
 

APO_10_1_4_FR09

2

Pública

2021-11-08

Folio

OFERTA TECNICA (4-14)

NA

NA

Folio

OFERTA TECNICA (17)

OFERTA TECNICA (20)

OFERTA TECNICA (20)

OFERTA TECNICA (20)

OFERTA TECNICA (20)

OFERTA TECNICA (20)

OFERTA TECNICA (21-25)

Folio

ASPECTOS JURIDICOS (45-66 /39)

ASPECTOS JURIDICOS (41-43)

ASPECTOS JURIDICOS (45-66)

ASPECTOS JURIDICOS (75)

OFERTA TECNICA (27-34)

OFERTA TECNICA (36)

OFERTA TECNICA (38-52)

NO  __X___

JULIAN DAVID DIAZ HUERTAS - CRISTIAN GUTIERREZ ROJAS

JULIAN DAVID DIAZ HUERTAS - CRISTIAN GUTIERREZ ROJAS

GERENCIA DE LOGISTICA 

POSITIVA COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A.

Fecha de realización 

Resultado

4/01/2022

HABILITADA

Modelo operacional CUMPLE

Requiere de pruebas de concepto SI    _____

CRITERIO PRUEBAS DE CONCEPTO

Sucursales o agencias CUMPLE

Certificación de vinculación a la red de apoyo de la Policía CUMPLE

Licencia para utilización de medios tecnológicos CUMPLE

Póliza de responsabilidad civil extracontractual CUMPLE

CUMPLE

Supervisor 5 CUMPLE

Personal Operativo CUMPLE

Supervisor 3 CUMPLE

Supervisor 4 CUMPLE

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA CON MONITOREO DE ALARMAS PARA LAS

SUCURSALES COORDINADORAS BOGOTÁ, ANTIOQUIA, ATLÁNTICO, SANTANDER Y VALLE DE POSITIVA COMPAÑÍA

DE SEGUROS S.A. 

Aprobó:

Liliana Roció Bohórquez 

Hernández 

Autorización de uniformes y distintivos

Licencia de funcionamiento

OTROS CRITERIOS TÉCNICOS 
Criterio Resultado

CUMPLE

CUMPLE

 $                                                                           4.931.858.891 

CUMPLE

CUMPLE

 NA 

Fuente de validación CERTIFICACION 

Coordinador

Certificación 1 CUMPLE

Código

Versión 

Clasificación

Fecha:

CRITERIO DE EXPERIENCIA PROPONENTE

PROCESO: 

FORMATO

HABILITACIÓN TÉCNICA DE INVITACIONES  PUBLICAS, 

CERRADAS Y DE MÉRITOS

Revisó:

Nicolás Martínez Benavides

Profesional Universitario

1
VIGIAS DE COLOMBIA SRL LTDA

                HABILITACIÓN TÉCNICA 

PROPONENTE #

OBJETO DEL PROCESO

OBSERVACIONES

Revisó:

Martha Cecilia Flórez Sánchez

Líder SIG

Supervisor 1

Supervisor 2

CRITERIO EQUIPO DE TRABAJO

SUMATORIA  $                                                                           4.931.858.891 

NA  NA 

NA

Certificación 2

Certificación 3

Fuente de validación

Contrato iniciado en los últimos cinco (5) años, 

contados a partir de la fecha de cierre de la 

presente invitación. (23-12-2016)

El valor total  de cada certificación no debe ser inferior al 100% del 

presupuesto oficial estimado (total o de las coordinadoras por las 

cuales presenta oferta) $1,216,838,593

Para UT no debe ser inferior a $608,419,297 para cada una; esta 

experiencia se multiplica por el % de participacion en la UT 



 

APO_10_1_4_FR09

2

Pública

2021-11-08

Folio

CAPITULO 4 ASPECTOS TÉCNICOS HABILITANTE (5-8)

CAPITULO 4 ASPECTOS TÉCNICOS HABILITANTE (9-10)

NA

Folio

CAPITULO 4 ASPECTOS TÉCNICOS HABILITANTE (50)

CAPITULO 4 ASPECTOS TÉCNICOS HABILITANTE (52-53)

CAPITULO 4 ASPECTOS TÉCNICOS HABILITANTE (52-53)

CAPITULO 4 ASPECTOS TÉCNICOS HABILITANTE (52-53)

CAPITULO 4 ASPECTOS TÉCNICOS HABILITANTE (52-53)

CAPITULO 4 ASPECTOS TÉCNICOS HABILITANTE (52-53)

CAPITULO 1 INFORMACION GENERAL (7-9)

Folio

CAPITULO 4 ASPECTOS TÉCNICOS HABILITANTE (14-37)

CAPITULO 4 ASPECTOS TÉCNICOS HABILITANTE (83-88)

CAPITULO 4 ASPECTOS TÉCNICOS HABILITANTE (14-37)

CAPITULO 4 ASPECTOS TÉCNICOS HABILITANTE (117-159)

CAPITULO 4 ASPECTOS TÉCNICOS HABILITANTE (14-37)

CAPITULO 4 ASPECTOS TÉCNICOS HABILITANTE (161)

CAPITULO 4 ASPECTOS TÉCNICOS HABILITANTE (165-218)

NO  __X___

JULIAN DAVID DIAZ HUERTAS - CRISTIAN GUTIERREZ ROJAS

JULIAN DAVID DIAZ HUERTAS - CRISTIAN GUTIERREZ ROJAS

GERENCIA DE LOGISTICA 

POSITIVA COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A.

PROCESO: Código

FORMATO

HABILITACIÓN TÉCNICA DE INVITACIONES  

PUBLICAS, CERRADAS Y DE MÉRITOS

Versión 

Clasificación

Fecha:

Aprobó:

Liliana Roció Bohórquez 

Hernández 

Revisó:

Martha Cecilia Flórez Sánchez

Líder SIG

Revisó:

Nicolás Martínez Benavides

Profesional Universitario

                HABILITACIÓN TÉCNICA 

OBJETO DEL PROCESO

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA CON MONITOREO DE ALARMAS PARA LAS

SUCURSALES COORDINADORAS BOGOTÁ, ANTIOQUIA, ATLÁNTICO, SANTANDER Y VALLE DE POSITIVA COMPAÑÍA DE

SEGUROS S.A. 

PROPONENTE #
COLVISEG COLOMBIANA DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD LIMITADA

2

CRITERIO DE EXPERIENCIA PROPONENTE

Fuente de validación

Contrato iniciado en los últimos cinco 

(5) años, contados a partir de la fecha 

de cierre de la presente invitación. (23-

12-2016)

El valor total  de cada certificación no debe ser inferior al 

100% del presupuesto oficial estimado (total o de las 

coordinadoras por las cuales presenta oferta) 

$1,216,838,593

Para UT no debe ser inferior a $608,419,297 para cada una; 

esta experiencia se multiplica por el % de participacion en 

la UT 

Certificación 1 CUMPLE  $                                                           12.518.103.640 

Certificación 2 CUMPLE  $                                                             7.658.005.902 

Certificación 3 NA  NA 

CRITERIO EQUIPO DE TRABAJO
Fuente de validación CERTIFICACION 

SUMATORIA  $                                                           20.176.109.542 

Coordinador CUMPLE

Supervisor 1 CUMPLE

Supervisor 2 CUMPLE

Licencia de funcionamiento CUMPLE

Supervisor 3 CUMPLE

Supervisor 4 CUMPLE

Supervisor 5 CUMPLE

Personal Operativo CUMPLE

OTROS CRITERIOS TÉCNICOS 
Criterio Resultado

Modelo operacional CUMPLE

CRITERIO PRUEBAS DE CONCEPTO

Requiere de pruebas de concepto SI    _____

OBSERVACIONES

Autorización de uniformes y distintivos CUMPLE

Licencia para utilización de medios tecnológicos CUMPLE

Póliza de responsabilidad civil extracontractual CUMPLE

Fecha de realización 4/01/2022

Resultado HABILITADA

Sucursales o agencias CUMPLE

Certificación de vinculación a la red de apoyo de la Policía CUMPLE



 

APO_10_1_4_FR09

2

Pública

2021-11-08

Folio

1. Oferta tecnica completa (6-7)

1. Oferta tecnica completa (8-9)

1. Oferta tecnica completa (10)

Folio

1. Oferta tecnica completa (12-14)

1. Oferta tecnica completa (12-14)

1. Oferta tecnica completa (12-14)

1. Oferta tecnica completa (12-14)

1. Oferta tecnica completa (12-14)

1. Oferta tecnica completa (12-14)

1. Oferta tecnica completa (12-14)

Folio

1. Oferta tecnica completa (16-99)

1. Oferta tecnica completa (101-115)

1. Oferta tecnica completa (16-99)

1. Oferta tecnica completa (198-253)

1. Oferta tecnica completa (16-99)

1. Oferta tecnica completa (387-389)

1. Oferta tecnica completa (393-486)

NO  __X___

JULIAN DAVID DIAZ HUERTAS - CRISTIAN GUTIERREZ ROJAS

JULIAN DAVID DIAZ HUERTAS - CRISTIAN GUTIERREZ ROJAS

GERENCIA DE LOGISTICA 

POSITIVA COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A.

PROCESO: Código

FORMATO

HABILITACIÓN TÉCNICA DE INVITACIONES  PUBLICAS, 

CERRADAS Y DE MÉRITOS

Versión 

Clasificación

Fecha:

Aprobó:

Liliana Roció Bohórquez 

Hernández 

Revisó:

Martha Cecilia Flórez Sánchez

Líder SIG

Revisó:

Nicolás Martínez Benavides

Profesional Universitario

                HABILITACIÓN TÉCNICA 

OBJETO DEL PROCESO

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA CON MONITOREO DE ALARMAS PARA LAS

SUCURSALES COORDINADORAS BOGOTÁ, ANTIOQUIA, ATLÁNTICO, SANTANDER Y VALLE DE POSITIVA COMPAÑÍA DE

SEGUROS S.A. 

PROPONENTE #
UNIÓN TEMPORAL SEGURIDAD PENTA- SJ

3

CRITERIO DE EXPERIENCIA PROPONENTE

Fuente de validación

Contrato iniciado en los últimos cinco (5) años, 

contados a partir de la fecha de cierre de la 

presente invitación. (23-12-2016)

El valor total  de cada certificación no debe ser inferior al 100% del 

presupuesto oficial estimado (total o de las coordinadoras por las cuales 

presenta oferta) $1,216,838,593

Para UT no debe ser inferior a $608,419,297 para cada una; esta 

experiencia se multiplica por el % de participacion en la UT 

Certificación 1 CUMPLE  $                                                                                     396.159.166 

Certificación 2 CUMPLE  $                                                                                 1.122.028.300 

Certificación 3 CUMPLE  $                                                                                     741.148.193 

CRITERIO EQUIPO DE TRABAJO
Fuente de validación CERTIFICACION 

 $                                                                                 2.259.335.658 SUMATORIA 

Coordinador CUMPLE

Supervisor 1 CUMPLE

Supervisor 2 CUMPLE

Licencia de funcionamiento CUMPLE

Supervisor 3 CUMPLE

Supervisor 4 CUMPLE

Supervisor 5 CUMPLE

Personal Operativo CUMPLE

OTROS CRITERIOS TÉCNICOS 
Criterio Resultado

Autorización de uniformes y distintivos CUMPLE

Licencia para utilización de medios tecnológicos CUMPLE

Póliza de responsabilidad civil extracontractual CUMPLE

OBSERVACIONES

Resultado HABILITADA

Sucursales o agencias CUMPLE

Certificación de vinculación a la red de apoyo de la Policía CUMPLE

Modelo operacional CUMPLE

CRITERIO PRUEBAS DE CONCEPTO

Requiere de pruebas de concepto SI    _____

Fecha de realización 4/01/2022



 

APO_10_1_4_FR09

2

Pública

2021-11-08

Folio

4. OFERTA TECNICA SEGURCOL LTDA (2-3)

4. OFERTA TECNICA SEGURCOL LTDA (5-6)

4. OFERTA TECNICA SEGURCOL LTDA (7-8)

Folio

4. OFERTA TECNICA SEGURCOL LTDA (54)

4. OFERTA TECNICA SEGURCOL LTDA (54)

4. OFERTA TECNICA SEGURCOL LTDA (54)

4. OFERTA TECNICA SEGURCOL LTDA (54)

4. OFERTA TECNICA SEGURCOL LTDA (54)

4. OFERTA TECNICA SEGURCOL LTDA (54)

4. OFERTA TECNICA SEGURCOL LTDA (101)

Folio

4. OFERTA TECNICA SEGURCOL LTDA (9-53)

4. OFERTA TECNICA SEGURCOL LTDA (55-64)

4. OFERTA TECNICA SEGURCOL LTDA (9-53)

4. OFERTA TECNICA SEGURCOL LTDA (67-92)

4. OFERTA TECNICA SEGURCOL LTDA (9-53)

4. OFERTA TECNICA SEGURCOL LTDA (94)

4. OFERTA TECNICA SEGURCOL LTDA (96-100)

NO  __X___

JULIAN DAVID DIAZ HUERTAS - CRISTIAN GUTIERREZ ROJAS

JULIAN DAVID DIAZ HUERTAS - CRISTIAN GUTIERREZ ROJAS

GERENCIA DE LOGISTICA 

POSITIVA COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A.

PROCESO: Código

FORMATO

HABILITACIÓN TÉCNICA DE INVITACIONES  

PUBLICAS, CERRADAS Y DE MÉRITOS

Versión 

Clasificación

Fecha:

Aprobó:

Liliana Roció Bohórquez 

Hernández 

Revisó:

Martha Cecilia Flórez Sánchez

Líder SIG

Revisó:

Nicolás Martínez Benavides

Profesional Universitario

                HABILITACIÓN TÉCNICA 

OBJETO DEL PROCESO

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA CON MONITOREO DE ALARMAS PARA LAS

SUCURSALES COORDINADORAS BOGOTÁ, ANTIOQUIA, ATLÁNTICO, SANTANDER Y VALLE DE POSITIVA COMPAÑÍA

DE SEGUROS S.A. 

PROPONENTE #
SEGURIDAD RECORD DE COLOMBIA LTDA / SEGURCOL LTDA 

4

CRITERIO DE EXPERIENCIA PROPONENTE

Fuente de validación

Contrato iniciado en los últimos cinco 

(5) años, contados a partir de la fecha 

de cierre de la presente invitación. (23-

12-2016)

El valor total  de cada certificación no debe ser inferior al 100% del 

presupuesto oficial estimado (total o de las coordinadoras por las 

cuales presenta oferta) $1,216,838,593

Para UT no debe ser inferior a $608,419,297 para cada una; esta 

experiencia se multiplica por el % de participacion en la UT 

CRITERIO EQUIPO DE TRABAJO

Certificación 1 CUMPLE  $                                                                       2.963.231.896 

Certificación 2 CUMPLE  $                                                                     28.432.016.854 

Certificación 3 CUMPLE  $                                                                       9.415.135.080 

SUMATORIA  $                                                                     40.810.383.830 

Fuente de validación CERTIFICACION 

Coordinador CUMPLE

Supervisor 1 CUMPLE

Criterio Resultado

Supervisor 2 CUMPLE

Supervisor 3 CUMPLE

Supervisor 4 CUMPLE

Supervisor 5 CUMPLE

Personal Operativo CUMPLE

OTROS CRITERIOS TÉCNICOS 

Licencia de funcionamiento CUMPLE

Autorización de uniformes y distintivos CUMPLE

Licencia para utilización de medios tecnológicos CUMPLE

Póliza de responsabilidad civil extracontractual CUMPLE

Sucursales o agencias CUMPLE

Certificación de vinculación a la red de apoyo de la Policía CUMPLE

OBSERVACIONES

Resultado HABILITADA

Modelo operacional CUMPLE

CRITERIO PRUEBAS DE CONCEPTO

Requiere de pruebas de concepto SI    _____

Fecha de realización 4/01/2022



 

APO_10_1_4_FR09

2

Pública

2021-11-08

Folio

21 - CONSORCIO MTZ - SERVICI.pdf

30 -METROPOLIS 2020.pdf

CERTIFICACION COMERCIAL 200 DE 18 DE MAYO DE 2020.pdf

Folio

2.4.3. EQUIPO DE TRABAJO CERTIFICACION COORDINADOR.pdf

2.4.3. EQUIPO DE TRABAJO CERTIFICACION SUPERVISORES.pdf

2.4.3. EQUIPO DE TRABAJO CERTIFICACION SUPERVISORES.pdf

2.4.3. EQUIPO DE TRABAJO CERTIFICACION SUPERVISORES.pdf

2.4.3. EQUIPO DE TRABAJO CERTIFICACION SUPERVISORES.pdf

2.4.3. EQUIPO DE TRABAJO CERTIFICACION SUPERVISORES.pdf

CARTA DE COMPROMISO.pdf

Folio

2.4.4.1. LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO.zip

2.4.4.2. RESOLUCION UNIFORMES Y DISTINTIVOS.zip

2.4.4.3. LICENCIA UTILIZACION MEDIOS TECNOLOGICOS.zip

2.4.4.4. POLIZA RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL.zip

2.4.4.5. SUCURSALES Y AGENCIAS.zip

2.4.4.6. CERTIFICACION DE VINCULACION A LA RED DE APOYO DE LA PONAL.pdf

MODELO OPERACIONAL PR - GO - 01 PROCEDIMIENTO GESTION OPERATIVA.pdf

NO  __X___

JULIAN DAVID DIAZ HUERTAS - CRISTIAN GUTIERREZ ROJAS

JULIAN DAVID DIAZ HUERTAS - CRISTIAN GUTIERREZ ROJAS

GERENCIA DE LOGISTICA 

POSITIVA COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A.

PROCESO: Código

FORMATO

HABILITACIÓN TÉCNICA DE INVITACIONES  

PUBLICAS, CERRADAS Y DE MÉRITOS

Versión 

Clasificación

Fecha:

Aprobó:

Liliana Roció Bohórquez 

Hernández 

Revisó:

Martha Cecilia Flórez Sánchez

Líder SIG

Revisó:

Nicolás Martínez Benavides

Profesional Universitario

                HABILITACIÓN TÉCNICA 

OBJETO DEL PROCESO
PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA CON MONITOREO DE ALARMAS PARA LAS SUCURSALES COORDINADORAS

BOGOTÁ, ANTIOQUIA, ATLÁNTICO, SANTANDER Y VALLE DE POSITIVA COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A. 

PROPONENTE #
UNION TEMPORAL POSITIVA 2022

5

CRITERIO DE EXPERIENCIA PROPONENTE

Fuente de validación

Contrato iniciado en los últimos cinco (5) 

años, contados a partir de la fecha de 

cierre de la presente invitación. (23-12-

2016)

El valor total  de cada certificación no debe ser inferior al 100% 

del presupuesto oficial estimado (total o de las coordinadoras 

por las cuales presenta oferta) $1,216,838,593

Para UT no debe ser inferior a $608,419,297 para cada una; 

esta experiencia se multiplica por el % de participacion en la 

UT 

CRITERIO EQUIPO DE TRABAJO

Certificación 1 CUMPLE  $                                                                2.099.054.527 

Certificación 2 CUMPLE  $                                                                   940.711.200 

Certificación 3 CUMPLE  $                                                                   446.756.649 

SUMATORIA  $                                                                3.486.522.376 

Fuente de validación CERTIFICACION 

Coordinador CUMPLE

Supervisor 1 CUMPLE

Criterio Resultado

Supervisor 2 CUMPLE

Supervisor 3 CUMPLE

Supervisor 4 CUMPLE

Supervisor 5 CUMPLE

Personal Operativo CUMPLE
OTROS CRITERIOS TÉCNICOS 

Licencia de funcionamiento CUMPLE

Autorización de uniformes y distintivos CUMPLE

Licencia para utilización de medios tecnológicos CUMPLE

Póliza de responsabilidad civil extracontractual CUMPLE

Sucursales o agencias CUMPLE

Certificación de vinculación a la red de apoyo de la Policía CUMPLE

OBSERVACIONES

Resultado HABILITADA

Modelo operacional CUMPLE

CRITERIO PRUEBAS DE CONCEPTO

Requiere de pruebas de concepto SI    _____

Fecha de realización 4/01/2022



 

APO_10_1_4_FR09

2

Pública

2021-11-08

Folio

4. Oferta Técnica (6-20)

4. Oferta Técnica (21-42)

4. Oferta Técnica (43-45)

Folio

4. Oferta Técnica (47-53)

4. Oferta Técnica (47-53)

4. Oferta Técnica (47-53)

4. Oferta Técnica (47-53)

NA

NA

4. Oferta Técnica (47-53)

Folio

4. Oferta Técnica (55-74)

4. Oferta Técnica (78-81)

4. Oferta Técnica (55-74)

4. Oferta Técnica (105-134)

4. Oferta Técnica (55-74)

4. Oferta Técnica (162)

4. Oferta Técnica (166- 218)

NO  __X___

JULIAN DAVID DIAZ HUERTAS - CRISTIAN GUTIERREZ ROJAS

JULIAN DAVID DIAZ HUERTAS - CRISTIAN GUTIERREZ ROJAS

GERENCIA DE LOGISTICA 

POSITIVA COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A.

PROCESO: Código

FORMATO

HABILITACIÓN TÉCNICA DE INVITACIONES  PUBLICAS, 

CERRADAS Y DE MÉRITOS

Versión 

Clasificación

Fecha:

Aprobó:

Liliana Roció Bohórquez 

Hernández 

Revisó:

Martha Cecilia Flórez Sánchez

Líder SIG

Revisó:

Nicolás Martínez Benavides

Profesional Universitario

                HABILITACIÓN TÉCNICA 

OBJETO DEL PROCESO

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA CON MONITOREO DE ALARMAS PARA LAS

SUCURSALES COORDINADORAS BOGOTÁ, ANTIOQUIA, ATLÁNTICO, SANTANDER Y VALLE DE POSITIVA COMPAÑÍA DE

SEGUROS S.A. 

PROPONENTE #
SERVISION DE COLOMBIA Y CÍA. LTDA.

6

CRITERIO DE EXPERIENCIA PROPONENTE

Fuente de validación

Contrato iniciado en los últimos cinco (5) años, 

contados a partir de la fecha de cierre de la 

presente invitación. (23-12-2016)

El valor total  de cada certificación no debe ser inferior al 100% del 

presupuesto oficial estimado (total o de las coordinadoras por las cuales 

presenta oferta) $1,216,838,593

Para UT no debe ser inferior a $608,419,297 para cada una; esta 

experiencia se multiplica por el % de participacion en la UT 

CRITERIO EQUIPO DE TRABAJO

Certificación 1 CUMPLE  $                                                                               13.914.974.363 

Certificación 2 CUMPLE  $                                                                                 5.683.497.056 

Certificación 3 CUMPLE  $                                                                               17.639.361.947 

SUMATORIA  $                                                                               37.237.833.366 

Fuente de validación CERTIFICACION 

Coordinador CUMPLE

Supervisor 1 CUMPLE

Criterio Resultado

Supervisor 2 CUMPLE

Supervisor 3 CUMPLE

Supervisor 4 NA

Supervisor 5 NA

Personal Operativo CUMPLE

OTROS CRITERIOS TÉCNICOS 

Licencia de funcionamiento CUMPLE

Autorización de uniformes y distintivos CUMPLE

Licencia para utilización de medios tecnológicos CUMPLE

Póliza de responsabilidad civil extracontractual CUMPLE

Sucursales o agencias CUMPLE

Certificación de vinculación a la red de apoyo de la Policía CUMPLE

OBSERVACIONES

Resultado HABILITADA

Modelo operacional CUMPLE

CRITERIO PRUEBAS DE CONCEPTO

Requiere de pruebas de concepto SI    _____

Fecha de realización 4/01/2022



 

APO_10_1_4_FR09

2

Pública

2021-11-08

Folio

1 CERTIFICACION EXPERIENCIA SDIS.pdf

2 CERTIFICACION EXPERIENCIA AGENCIA NACIONAL DE MINERIA+.pdf

Folio

4 CERTIFICACION EQUIPO DE TRABAJO.pdf

4 CERTIFICACION EQUIPO DE TRABAJO.pdf

4 CERTIFICACION EQUIPO DE TRABAJO.pdf

4 CERTIFICACION EQUIPO DE TRABAJO.pdf

4 CERTIFICACION EQUIPO DE TRABAJO.pdf

4 CERTIFICACION EQUIPO DE TRABAJO.pdf

4 CERTIFICACION EQUIPO DE TRABAJO.pdf

Folio

5 LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO 2019 COMPLETA.pdf

5 LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO 2019 COMPLETA.pdf

5 LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO 2019 COMPLETA.pdf

7 POLIZA RC VIG 2021 - 2022.pdf

5 LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO 2019 COMPLETA.pdf

9 CERTIFICACION VINCULACION RED DE APOYO.pdf

11 MODELO OPERACIONAL

NO  __X___

JULIAN DAVID DIAZ HUERTAS - CRISTIAN GUTIERREZ ROJAS

JULIAN DAVID DIAZ HUERTAS - CRISTIAN GUTIERREZ ROJAS

GERENCIA DE LOGISTICA 

POSITIVA COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A.

Resultado HABILITADA

Modelo operacional CUMPLE

CRITERIO PRUEBAS DE CONCEPTO

Requiere de pruebas de concepto SI    _____

Fecha de realización 4/01/2022

Póliza de responsabilidad civil extracontractual CUMPLE

Sucursales o agencias CUMPLE

Certificación de vinculación a la red de apoyo de la Policía CUMPLE

Licencia de funcionamiento CUMPLE

Autorización de uniformes y distintivos CUMPLE

Licencia para utilización de medios tecnológicos CUMPLE

Criterio Resultado

Supervisor 2 CUMPLE

Supervisor 3 CUMPLE

Supervisor 4 CUMPLE

Supervisor 5 CUMPLE

Personal Operativo CUMPLE
OTROS CRITERIOS TÉCNICOS 

Fuente de validación CERTIFICACION 

Coordinador CUMPLE

Supervisor 1 CUMPLE

CRITERIO EQUIPO DE TRABAJO

Certificación 1 CUMPLE  $                                                           14.040.240.674 

Certificación 2 CUMPLE  $                                                              1.367.908.883 

Certificación 3 NA  NA 

SUMATORIA  $                                                           15.408.149.557 

SEGURIDAD NUEVA ERA LTDA
7

CRITERIO DE EXPERIENCIA PROPONENTE

Fuente de validación

Contrato iniciado en los últimos 

cinco (5) años, contados a partir 

de la fecha de cierre de la 

presente invitación. (23-12-

2016)

El valor total  de cada certificación no debe ser inferior al 

100% del presupuesto oficial estimado (total o de las 

coordinadoras por las cuales presenta oferta) $1,216,838,593

Para UT no debe ser inferior a $608,419,297 para cada una; 

esta experiencia se multiplica por el % de participacion en la 

UT 

OBSERVACIONES

PROCESO: Código

FORMATO

HABILITACIÓN TÉCNICA DE INVITACIONES  

PUBLICAS, CERRADAS Y DE MÉRITOS

Versión 

Clasificación

Fecha:

Aprobó:

Liliana Roció Bohórquez 

Hernández 

Revisó:

Martha Cecilia Flórez Sánchez

Líder SIG

Revisó:

Nicolás Martínez Benavides

Profesional Universitario

                HABILITACIÓN TÉCNICA 

OBJETO DEL PROCESO
PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA CON MONITOREO DE ALARMAS PARA LAS SUCURSALES

COORDINADORAS BOGOTÁ, ANTIOQUIA, ATLÁNTICO, SANTANDER Y VALLE DE POSITIVA COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A. 

PROPONENTE #



 

APO_10_1_4_FR09

2

Pública

2021-11-08

Folio

31. EXPERIENCIA ESPECIFICA (2-21)

31. EXPERIENCIA ESPECIFICA (22-23)

NA

Folio

32. COORDINADOR

33. SUPERVISOR

33. SUPERVISOR

33. SUPERVISOR

33. SUPERVISOR

NA

34. PERSONAL OPERATIVO

Folio

35. LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO

36. AUTORIZACION USO DE UNIFORMES Y DISTINTIVOS

37. LICENCIA MEDIOS TECNOLOGICOS

38. POLIZA DE RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL

39. SUCURSALES O AGENCIAS

40. RED DE APOYO DE LA POLICIA NACIONAL

42. MODELO OPERACIONAL

NO  __X___

JULIAN DAVID DIAZ HUERTAS - CRISTIAN GUTIERREZ ROJAS

JULIAN DAVID DIAZ HUERTAS - CRISTIAN GUTIERREZ ROJAS

GERENCIA DE LOGISTICA 

POSITIVA COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A.

Resultado HABILITADA

Modelo operacional CUMPLE

CRITERIO PRUEBAS DE CONCEPTO

Requiere de pruebas de concepto SI    _____

Fecha de realización 4/01/2022

Póliza de responsabilidad civil extracontractual CUMPLE

Sucursales o agencias CUMPLE

Certificación de vinculación a la red de apoyo de la Policía CUMPLE

Licencia de funcionamiento CUMPLE

Autorización de uniformes y distintivos CUMPLE

Licencia para utilización de medios tecnológicos CUMPLE

Criterio Resultado

Supervisor 2 CUMPLE

Supervisor 3 CUMPLE

Supervisor 4 CUMPLE

Supervisor 5 NA

Personal Operativo CUMPLE

OTROS CRITERIOS TÉCNICOS 

Fuente de validación CERTIFICACION 

Coordinador CUMPLE

Supervisor 1 CUMPLE

CRITERIO EQUIPO DE TRABAJO

Certificación 1 CUMPLE  $                                             2.711.267.785 

Certificación 2 CUMPLE  $                                             3.015.766.385 

Certificación 3 NA  NA 

SUMATORIA  $                                             5.727.034.170 

COMPAÑÍA DE VIGILANCIA COVISUR DE COLOMBIA LTDA
8

CRITERIO DE EXPERIENCIA PROPONENTE

Fuente de validación

Contrato iniciado en los últimos cinco (5) 

años, contados a partir de la fecha de 

cierre de la presente invitación. (23-12-

2016)

El valor total  de cada certificación no debe ser 

inferior al 100% del presupuesto oficial estimado 

(total o de las coordinadoras por las cuales 

presenta oferta) $1,216,838,593

Para UT no debe ser inferior a $608,419,297 para 

cada una; esta experiencia se multiplica por el % 

de participacion en la UT 

OBSERVACIONES

PROCESO: Código

FORMATO

HABILITACIÓN TÉCNICA DE INVITACIONES  

PUBLICAS, CERRADAS Y DE MÉRITOS

Versión 

Clasificación

Fecha:

Aprobó:

Liliana Roció Bohórquez 

Hernández 

Revisó:

Martha Cecilia Flórez Sánchez

Líder SIG

Revisó:

Nicolás Martínez Benavides

Profesional Universitario

                HABILITACIÓN TÉCNICA 

OBJETO DEL PROCESO

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA CON MONITOREO DE ALARMAS PARA LAS

SUCURSALES COORDINADORAS BOGOTÁ, ANTIOQUIA, ATLÁNTICO, SANTANDER Y VALLE DE POSITIVA COMPAÑÍA DE

SEGUROS S.A. 

PROPONENTE #



 

APO_10_1_4_FR09

2

Pública

2021-11-08

Folio

Tomo 4 - Aspectos Tecnicos (5)

Tomo 4 - Aspectos Tecnicos (6-35)

Tomo 4 - Aspectos Tecnicos (36-70)

Folio

Tomo 4 - Aspectos Tecnicos (102)

Tomo 4 - Aspectos Tecnicos (102)

Tomo 4 - Aspectos Tecnicos (102)

Tomo 4 - Aspectos Tecnicos (102)

Tomo 4 - Aspectos Tecnicos (102)

Tomo 4 - Aspectos Tecnicos (102)

Tomo 4 - Aspectos Tecnicos (102)

Folio

Tomo 4 - Aspectos Tecnicos (104-175)

Tomo 4 - Aspectos Tecnicos (221-226)

Tomo 4 - Aspectos Tecnicos (104-175)

Tomo 4 - Aspectos Tecnicos (228-236)

Tomo 4 - Aspectos Tecnicos (104-175)

Tomo 4 - Aspectos Tecnicos (238)

Tomo 4 - Aspectos Tecnicos (242-268)

NO  __X___

JULIAN DAVID DIAZ HUERTAS - CRISTIAN GUTIERREZ ROJAS

JULIAN DAVID DIAZ HUERTAS - CRISTIAN GUTIERREZ ROJAS

GERENCIA DE LOGISTICA 

POSITIVA COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A.

PROCESO: Código

FORMATO

HABILITACIÓN TÉCNICA DE INVITACIONES  PUBLICAS, 

CERRADAS Y DE MÉRITOS

Versión 

Clasificación

Fecha:

Aprobó:

Liliana Roció Bohórquez 

Hernández 

Revisó:

Martha Cecilia Flórez Sánchez

Líder SIG

Revisó:

Nicolás Martínez Benavides

Profesional Universitario

                HABILITACIÓN TÉCNICA 

OBJETO DEL PROCESO

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA CON MONITOREO DE ALARMAS PARA LAS

SUCURSALES COORDINADORAS BOGOTÁ, ANTIOQUIA, ATLÁNTICO, SANTANDER Y VALLE DE POSITIVA COMPAÑÍA DE

SEGUROS S.A. 

PROPONENTE #
AMCOVIT LTDA

9

CRITERIO DE EXPERIENCIA PROPONENTE

Fuente de validación

Contrato iniciado en los últimos cinco (5) años, 

contados a partir de la fecha de cierre de la 

presente invitación. (23-12-2016)

El valor total  de cada certificación no debe ser inferior al 100% del 

presupuesto oficial estimado (total o de las coordinadoras por las cuales 

presenta oferta) $1,216,838,593

Para UT no debe ser inferior a $608,419,297 para cada una; esta 

experiencia se multiplica por el % de participacion en la UT 

CRITERIO EQUIPO DE TRABAJO

Certificación 1 CUMPLE  $                                                                               22.353.185.869 

Certificación 2 CUMPLE  $                                                                                 7.130.369.526 

Certificación 3 CUMPLE  $                                                                                 6.883.038.880 

SUMATORIA  $                                                                               36.366.594.275 

Fuente de validación CERTIFICACION 

Coordinador CUMPLE

Supervisor 1 CUMPLE

Criterio Resultado

Supervisor 2 CUMPLE

Supervisor 3 CUMPLE

Supervisor 4 CUMPLE

Supervisor 5 CUMPLE

Personal Operativo CUMPLE

OTROS CRITERIOS TÉCNICOS 

Licencia de funcionamiento CUMPLE

Autorización de uniformes y distintivos CUMPLE

Licencia para utilización de medios tecnológicos CUMPLE

Póliza de responsabilidad civil extracontractual CUMPLE

Sucursales o agencias CUMPLE

Certificación de vinculación a la red de apoyo de la Policía CUMPLE

Resultado HABILITADA

OBSERVACIONES

Modelo operacional CUMPLE

CRITERIO PRUEBAS DE CONCEPTO

Requiere de pruebas de concepto SI    _____

Fecha de realización 4/01/2022



 

APO_10_1_4_FR09

2

Pública

2021-11-08

Folio

4. OFERTA TÉCNICA (4-10)

4. OFERTA TÉCNICA (11-12)

4. OFERTA TÉCNICA (11-12)

Folio

4. OFERTA TÉCNICA (15)

4. OFERTA TÉCNICA (17)

4. OFERTA TÉCNICA (17)

4. OFERTA TÉCNICA (17)

4. OFERTA TÉCNICA (17)

NA

1. INFORMACIÓN GENERAL (4-6)

Folio

2. INFORMACIÓN JURÍDICA (61-118)

2. INFORMACIÓN JURÍDICA (151-152)

2. INFORMACIÓN JURÍDICA (61-118)

2. INFORMACIÓN JURÍDICA (155-161)

2. INFORMACIÓN JURÍDICA (61-118)

2. INFORMACIÓN JURÍDICA (163)

4. OFERTA TÉCNICA (20-52)

NO  __X___

JULIAN DAVID DIAZ HUERTAS - CRISTIAN GUTIERREZ ROJAS

JULIAN DAVID DIAZ HUERTAS - CRISTIAN GUTIERREZ ROJAS

GERENCIA DE LOGISTICA 

POSITIVA COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A.

PROCESO: Código

FORMATO

HABILITACIÓN TÉCNICA DE INVITACIONES  PUBLICAS, 

CERRADAS Y DE MÉRITOS

Versión 

Clasificación

Fecha:

Aprobó:

Liliana Roció Bohórquez 

Hernández 

Revisó:

Martha Cecilia Flórez Sánchez

Líder SIG

Revisó:

Nicolás Martínez Benavides

Profesional Universitario

                HABILITACIÓN TÉCNICA 

OBJETO DEL PROCESO

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA CON MONITOREO DE ALARMAS PARA LAS

SUCURSALES COORDINADORAS BOGOTÁ, ANTIOQUIA, ATLÁNTICO, SANTANDER Y VALLE DE POSITIVA COMPAÑÍA DE

SEGUROS S.A. 

PROPONENTE #
EXPERTOS SEGURIDAD LTDA

10

CRITERIO DE EXPERIENCIA PROPONENTE

Fuente de validación

Contrato iniciado en los últimos cinco (5) años, 

contados a partir de la fecha de cierre de la 

presente invitación. (23-12-2016)

El valor total  de cada certificación no debe ser inferior al 100% del 

presupuesto oficial estimado (total o de las coordinadoras por las cuales 

presenta oferta) $1,216,838,593

Para UT no debe ser inferior a $608,419,297 para cada una; esta 

experiencia se multiplica por el % de participacion en la UT 

CRITERIO EQUIPO DE TRABAJO

Certificación 1 CUMPLE  $                                                                               10.391.982.312 

Certificación 2 CUMPLE  $                                                                               15.692.664.849 

Certificación 3 CUMPLE  $                                                                                 7.817.326.106 

SUMATORIA  $                                                                               33.901.973.267 

Fuente de validación CERTIFICACION 

Coordinador CUMPLE

Supervisor 1 CUMPLE

Criterio Resultado

Supervisor 2 CUMPLE

Supervisor 3 CUMPLE

Supervisor 4 CUMPLE

Supervisor 5 NA

Personal Operativo CUMPLE

OTROS CRITERIOS TÉCNICOS 

Licencia de funcionamiento CUMPLE

Autorización de uniformes y distintivos CUMPLE

Licencia para utilización de medios tecnológicos CUMPLE

Póliza de responsabilidad civil extracontractual CUMPLE

Sucursales o agencias CUMPLE

Certificación de vinculación a la red de apoyo de la Policía CUMPLE

Resultado HABILITADA

OBSERVACIONES

Modelo operacional CUMPLE

CRITERIO PRUEBAS DE CONCEPTO

Requiere de pruebas de concepto SI    _____

Fecha de realización 4/01/2022



 

APO_10_1_4_FR09

2

Pública

2021-11-08

Folio

2.4.2 ALCALDIA MUNICIPIO SANTIAGO DE CALI 2017

NA

NA

Folio

2.4.3 EQUIPO DE TRABAJO

2.4.3 EQUIPO DE TRABAJO

2.4.3 EQUIPO DE TRABAJO

2.4.3 EQUIPO DE TRABAJO

2.4.3 EQUIPO DE TRABAJO

2.4.3 EQUIPO DE TRABAJO

2.4.3 EQUIPO DE TRABAJO

Folio

2.4.4.1. LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO 2018-2023

2.4.4.2. RESOLUCION UNIFORMES NUEVOS

2.4.4.3. LICENCIA DE MEDIO TECNOLOGICO 2018-2023

2.4.4.4..POLIZA RCE

2.4.4.5. SUCURSALES

2.4.4.6.RED

2.4.4.8. MODELO OPERACIONAL

NO  __X___

JULIAN DAVID DIAZ HUERTAS - CRISTIAN GUTIERREZ ROJAS

JULIAN DAVID DIAZ HUERTAS - CRISTIAN GUTIERREZ ROJAS

GERENCIA DE LOGISTICA 

POSITIVA COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A.

PROCESO: Código

FORMATO

HABILITACIÓN TÉCNICA DE INVITACIONES  

PUBLICAS, CERRADAS Y DE MÉRITOS

Versión 

Clasificación

Fecha:

Aprobó:

Liliana Roció Bohórquez 

Hernández 

Revisó:

Martha Cecilia Flórez Sánchez

Líder SIG

Revisó:

Nicolás Martínez Benavides

Profesional Universitario

                HABILITACIÓN TÉCNICA 

OBJETO DEL PROCESO

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA CON MONITOREO DE ALARMAS PARA LAS

SUCURSALES COORDINADORAS BOGOTÁ, ANTIOQUIA, ATLÁNTICO, SANTANDER Y VALLE DE POSITIVA COMPAÑÍA

DE SEGUROS S.A. 

PROPONENTE #
PROTEVIS LTDA

11

CRITERIO DE EXPERIENCIA PROPONENTE

Fuente de validación

Contrato iniciado en los últimos cinco 

(5) años, contados a partir de la fecha 

de cierre de la presente invitación. (23-

12-2016)

El valor total  de cada certificación no debe ser inferior 

al 100% del presupuesto oficial estimado (total o de las 

coordinadoras por las cuales presenta oferta) 

$1,216,838,593

Para UT no debe ser inferior a $608,419,297 para cada 

una; esta experiencia se multiplica por el % de 

participacion en la UT 

CRITERIO EQUIPO DE TRABAJO

Certificación 1 CUMPLE  $                                                      8.432.794.124 

Certificación 2 NA  NA 

Certificación 3 NA  NA 

SUMATORIA  $                                                      8.432.794.124 

Fuente de validación CERTIFICACION 

Coordinador CUMPLE

Supervisor 1 CUMPLE

Criterio Resultado

Supervisor 2 CUMPLE

Supervisor 3 CUMPLE

Supervisor 4 CUMPLE

Supervisor 5 CUMPLE

Personal Operativo CUMPLE

OTROS CRITERIOS TÉCNICOS 

Licencia de funcionamiento CUMPLE

Autorización de uniformes y distintivos CUMPLE

Licencia para utilización de medios tecnológicos CUMPLE

Póliza de responsabilidad civil extracontractual CUMPLE

Sucursales o agencias CUMPLE

Certificación de vinculación a la red de apoyo de la Policía CUMPLE

Resultado HABILITADA

OBSERVACIONES

Modelo operacional CUMPLE

CRITERIO PRUEBAS DE CONCEPTO

Requiere de pruebas de concepto SI    _____

Fecha de realización 4/01/2022



 

APO_10_1_4_FR09

2

Pública

2021-11-08

Folio

4. OFERTA TÉCNICA (4-11)

4. OFERTA TÉCNICA (12)

4. OFERTA TÉCNICA (13-14)

Folio

4. OFERTA TÉCNICA (57)

4. OFERTA TÉCNICA (58-59)

4. OFERTA TÉCNICA (58-59)

4. OFERTA TÉCNICA (58-59)

4. OFERTA TÉCNICA (58-59)

4. OFERTA TÉCNICA (58-59)

2. INFORMACIÓN JURÍDICA (5)

Folio

4. OFERTA TÉCNICA (61-82)

4. OFERTA TÉCNICA (84-88)

4. OFERTA TÉCNICA (90-111)

4. OFERTA TÉCNICA (114-120)

4. OFERTA TÉCNICA (122- 163)

4. OFERTA TÉCNICA (165)

4. OFERTA TÉCNICA (168-178)

NO  __X___

JULIAN DAVID DIAZ HUERTAS - CRISTIAN GUTIERREZ ROJAS

JULIAN DAVID DIAZ HUERTAS - CRISTIAN GUTIERREZ ROJAS

GERENCIA DE LOGISTICA 

POSITIVA COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A.

PROCESO: Código

FORMATO

HABILITACIÓN TÉCNICA DE INVITACIONES  PUBLICAS, 

CERRADAS Y DE MÉRITOS

Versión 

Clasificación

Fecha:

Aprobó:

Liliana Roció Bohórquez 

Hernández 

Revisó:

Martha Cecilia Flórez Sánchez

Líder SIG

Revisó:

Nicolás Martínez Benavides

Profesional Universitario

                HABILITACIÓN TÉCNICA 

OBJETO DEL PROCESO

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA CON MONITOREO DE ALARMAS PARA LAS

SUCURSALES COORDINADORAS BOGOTÁ, ANTIOQUIA, ATLÁNTICO, SANTANDER Y VALLE DE POSITIVA COMPAÑÍA DE

SEGUROS S.A. 

PROPONENTE #
VIGILANCIA SANTAFEREÑA Y CIA. VISAN LTDA.

12

CRITERIO DE EXPERIENCIA PROPONENTE

Fuente de validación

Contrato iniciado en los últimos cinco (5) años, 

contados a partir de la fecha de cierre de la 

presente invitación. (23-12-2016)

El valor total  de cada certificación no debe ser inferior al 100% del 

presupuesto oficial estimado (total o de las coordinadoras por las cuales 

presenta oferta) $1,216,838,593

Para UT no debe ser inferior a $608,419,297 para cada una; esta 

experiencia se multiplica por el % de participacion en la UT 

CRITERIO EQUIPO DE TRABAJO

Certificación 1 CUMPLE  $                                                                               21.264.544.147 

Certificación 2 CUMPLE  $                                                                               19.371.043.398 

Certificación 3 CUMPLE  $                                                                                  1.781.593.601 

SUMATORIA  $                                                                               42.417.181.146 

Fuente de validación CERTIFICACION 

Coordinador CUMPLE

Supervisor 1 CUMPLE

Criterio Resultado

Supervisor 2 CUMPLE

Supervisor 3 CUMPLE

Supervisor 4 CUMPLE

Supervisor 5 CUMPLE

Personal Operativo CUMPLE

OTROS CRITERIOS TÉCNICOS 

Licencia de funcionamiento CUMPLE

Autorización de uniformes y distintivos CUMPLE

Licencia para utilización de medios tecnológicos CUMPLE

Póliza de responsabilidad civil extracontractual CUMPLE

Sucursales o agencias CUMPLE

Certificación de vinculación a la red de apoyo de la Policía CUMPLE

Resultado HABILITADA

OBSERVACIONES

Modelo operacional CUMPLE

CRITERIO PRUEBAS DE CONCEPTO

Requiere de pruebas de concepto SI    _____

Fecha de realización 4/01/2022



 

APO_10_1_4_FR09

2

Pública

2021-11-08

Folio

CERTIFICACION CONTRATOS ONCOR

Certificacion UNION TEMPORAL GOS 2019_574 de 2019.doc

CERTIFICDO DE EXPERIENCIA OK

Folio

OFRECIMIENTO COORDINADOR

ofrecimiento supérvisores

ofrecimiento supérvisores

ofrecimiento supérvisores

ofrecimiento supérvisores

ofrecimiento supérvisores

personal operativo

Folio

LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO SEGURIDAD ONCOR UNIFICADA_pdf

RESOLUCION DE UNIFORMES UNIFICADA

LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO SEGURIDAD ONCOR UNIFICADA_pdf

POLIZA RCE VIGENTE HASTA DIC 31 2021

LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO SEGURIDAD ONCOR UNIFICADA_pdf

red de apoyo

sistema operativo

NO  __X___

JULIAN DAVID DIAZ HUERTAS - CRISTIAN GUTIERREZ ROJAS

JULIAN DAVID DIAZ HUERTAS - CRISTIAN GUTIERREZ ROJAS

GERENCIA DE LOGISTICA 

POSITIVA COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A.

PROCESO: Código

FORMATO

HABILITACIÓN TÉCNICA DE INVITACIONES  

PUBLICAS, CERRADAS Y DE MÉRITOS

Versión 

Clasificación

Fecha:

Aprobó:

Liliana Roció Bohórquez 

Hernández 

Revisó:

Martha Cecilia Flórez Sánchez

Líder SIG

Revisó:

Nicolás Martínez Benavides

Profesional Universitario

                HABILITACIÓN TÉCNICA 

OBJETO DEL PROCESO
PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA CON MONITOREO DE ALARMAS PARA LAS SUCURSALES

COORDINADORAS BOGOTÁ, ANTIOQUIA, ATLÁNTICO, SANTANDER Y VALLE DE POSITIVA COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A. 

PROPONENTE #
SEGURIDAD ONCOR LTDA

13

CRITERIO DE EXPERIENCIA PROPONENTE

Fuente de validación

Contrato iniciado en los últimos cinco 

(5) años, contados a partir de la fecha 

de cierre de la presente invitación. (23-

12-2016)

El valor total  de cada certificación no debe ser inferior 

al 100% del presupuesto oficial estimado (total o de las 

coordinadoras por las cuales presenta oferta) 

$1,216,838,593

Para UT no debe ser inferior a $608,419,297 para cada 

una; esta experiencia se multiplica por el % de 

participacion en la UT 

CRITERIO EQUIPO DE TRABAJO

Certificación 1 CUMPLE  $                                                     3.655.427.872 

Certificación 2 CUMPLE  $                                                     7.162.671.537 

Certificación 3 CUMPLE  $                                                   16.029.318.492 

SUMATORIA  $                                                   26.847.417.901 

Fuente de validación CERTIFICACION 

Coordinador CUMPLE

Supervisor 1 CUMPLE

Criterio Resultado

Supervisor 2 CUMPLE

Supervisor 3 CUMPLE

Supervisor 4 CUMPLE

Supervisor 5 CUMPLE

Personal Operativo CUMPLE

OTROS CRITERIOS TÉCNICOS 

Licencia de funcionamiento CUMPLE

Autorización de uniformes y distintivos CUMPLE

Licencia para utilización de medios tecnológicos CUMPLE

Póliza de responsabilidad civil extracontractual CUMPLE

Sucursales o agencias CUMPLE

Certificación de vinculación a la red de apoyo de la Policía CUMPLE

Resultado HABILITADA

OBSERVACIONES

Modelo operacional CUMPLE

CRITERIO PRUEBAS DE CONCEPTO

Requiere de pruebas de concepto SI    _____

Fecha de realización 4/01/2022



 

APO_10_1_4_FR09

2

Pública

2021-11-08

Folio

CAPITULO 4 INFORMACIÓN TÉCNICA (6-20)

CAPITULO 4 INFORMACIÓN TÉCNICA (21-22)

CAPITULO 4 INFORMACIÓN TÉCNICA (6-20)

Folio

CAPITULO 4 INFORMACIÓN TÉCNICA (50-53)

CAPITULO 4 INFORMACIÓN TÉCNICA (50-53)

NA

NA

NA

NA

CAPITULO 4 INFORMACIÓN TÉCNICA (50-53)

Folio

CAPITULO 4 INFORMACIÓN TÉCNICA (58-78)

CAPITULO 4 INFORMACIÓN TÉCNICA (80-83)

CAPITULO 4 INFORMACIÓN TÉCNICA (58-78)

CAPITULO 4 INFORMACIÓN TÉCNICA (107-131)

CAPITULO 4 INFORMACIÓN TÉCNICA (58-78)

CAPITULO 4 INFORMACIÓN TÉCNICA (135)

CAPITULO 4 INFORMACIÓN TÉCNICA (138-210)

NO  __X___

JULIAN DAVID DIAZ HUERTAS - CRISTIAN GUTIERREZ ROJAS

JULIAN DAVID DIAZ HUERTAS - CRISTIAN GUTIERREZ ROJAS

GERENCIA DE LOGISTICA 

POSITIVA COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A.

PROCESO: Código

FORMATO

HABILITACIÓN TÉCNICA DE INVITACIONES  

PUBLICAS, CERRADAS Y DE MÉRITOS

Versión 

Clasificación

Fecha:

Aprobó:

Liliana Roció Bohórquez 

Hernández 

Revisó:

Martha Cecilia Flórez Sánchez

Líder SIG

Revisó:

Nicolás Martínez Benavides

Profesional Universitario

                HABILITACIÓN TÉCNICA 

OBJETO DEL PROCESO

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA CON MONITOREO DE ALARMAS PARA LAS

SUCURSALES COORDINADORAS BOGOTÁ, ANTIOQUIA, ATLÁNTICO, SANTANDER Y VALLE DE POSITIVA COMPAÑÍA DE

SEGUROS S.A. 

PROPONENTE #
AZIMUT LTDA

14

CRITERIO DE EXPERIENCIA PROPONENTE

Fuente de validación

Contrato iniciado en los últimos cinco (5) 

años, contados a partir de la fecha de 

cierre de la presente invitación. (23-12-

2016)

El valor total  de cada certificación no debe ser inferior al 100% del 

presupuesto oficial estimado (total o de las coordinadoras por las 

cuales presenta oferta) $1,216,838,593

Para UT no debe ser inferior a $608,419,297 para cada una; esta 

experiencia se multiplica por el % de participacion en la UT 

CRITERIO EQUIPO DE TRABAJO

Certificación 1 CUMPLE  $                                                                        1.661.417.900 

Certificación 2 CUMPLE  $                                                                        1.079.180.064 

Certificación 3 CUMPLE  $                                                                        1.441.808.155 

SUMATORIA  $                                                                        4.182.406.119 

Fuente de validación CERTIFICACION 

Coordinador CUMPLE

Supervisor 1 CUMPLE

Criterio Resultado

Supervisor 2 NA

Supervisor 3 NA

Supervisor 4 NA

Supervisor 5 NA

Personal Operativo CUMPLE

OTROS CRITERIOS TÉCNICOS 

Licencia de funcionamiento CUMPLE

Autorización de uniformes y distintivos CUMPLE

Licencia para utilización de medios tecnológicos CUMPLE

Póliza de responsabilidad civil extracontractual CUMPLE

Sucursales o agencias CUMPLE

Certificación de vinculación a la red de apoyo de la Policía CUMPLE

Resultado HABILITADA

OBSERVACIONES

Modelo operacional CUMPLE

CRITERIO PRUEBAS DE CONCEPTO

Requiere de pruebas de concepto SI    _____

Fecha de realización 4/01/2022



 

APO_10_1_4_FR09

2

Pública

2021-11-08

Folio

Certificación Rama Judicial Bogotá - Cundinamarca

CERTIFICACIÓN TERMOPLASTICAS 2017-2018

Folio

perfil coordinador ut positiva

Perfil superiores ut positiva

Perfil superiores ut positiva

Perfil superiores ut positiva

Perfil superiores ut positiva

Perfil superiores ut positiva

personal operativo ut positiva

Folio

LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO UNIDA

UNIFORMES UNIDO

LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO UNIDA

POLIZA RCE UNIDA

24. sucursales yo agencias

25. red de apoyo

modelo de operación ut positiva

NO  __X___

JULIAN DAVID DIAZ HUERTAS - CRISTIAN GUTIERREZ ROJAS

JULIAN DAVID DIAZ HUERTAS - CRISTIAN GUTIERREZ ROJAS

GERENCIA DE LOGISTICA 

POSITIVA COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A.

PROCESO: Código

FORMATO

HABILITACIÓN TÉCNICA DE INVITACIONES  

PUBLICAS, CERRADAS Y DE MÉRITOS

Versión 

Clasificación

Fecha:

Aprobó:

Liliana Roció Bohórquez 

Hernández 

Revisó:

Martha Cecilia Flórez Sánchez

Líder SIG

Revisó:

Nicolás Martínez Benavides

Profesional Universitario

                HABILITACIÓN TÉCNICA 

OBJETO DEL PROCESO

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA CON MONITOREO DE ALARMAS PARA LAS

SUCURSALES COORDINADORAS BOGOTÁ, ANTIOQUIA, ATLÁNTICO, SANTANDER Y VALLE DE POSITIVA COMPAÑÍA

DE SEGUROS S.A. 

PROPONENTE #
UNION TEMPORAL BC POSITIVA

15

CRITERIO DE EXPERIENCIA PROPONENTE

Fuente de validación

Contrato iniciado en los últimos cinco 

(5) años, contados a partir de la fecha de 

cierre de la presente invitación. (23-12-

2016)

El valor total  de cada certificación no debe ser 

inferior al 100% del presupuesto oficial estimado 

(total o de las coordinadoras por las cuales presenta 

oferta) $1,216,838,593

Para UT no debe ser inferior a $608,419,297 para 

cada una; esta experiencia se multiplica por el % de 

participacion en la UT 

CRITERIO EQUIPO DE TRABAJO

Certificación 1 CUMPLE  $                                                   1.915.230.426 

Certificación 2 CUMPLE  $                                                      899.262.230 

Certificación 3 NA  NA 

SUMATORIA  $                                                   2.814.492.655 

Fuente de validación CERTIFICACION 

Coordinador CUMPLE

Supervisor 1 CUMPLE

Criterio Resultado

Supervisor 2 CUMPLE

Supervisor 3 CUMPLE

Supervisor 4 CUMPLE

Supervisor 5 CUMPLE

Personal Operativo CUMPLE

OTROS CRITERIOS TÉCNICOS 

Licencia de funcionamiento CUMPLE

Autorización de uniformes y distintivos CUMPLE

Licencia para utilización de medios tecnológicos CUMPLE

Póliza de responsabilidad civil extracontractual CUMPLE

Sucursales o agencias CUMPLE

Certificación de vinculación a la red de apoyo de la Policía CUMPLE

Resultado HABILITADA

OBSERVACIONES

Modelo operacional CUMPLE

CRITERIO PRUEBAS DE CONCEPTO

Requiere de pruebas de concepto SI    _____

Fecha de realización 4/01/2022



 

APO_10_1_4_FR09

2

Pública

2021-11-08

Folio

2.4.2 EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE

2.4.2 EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE

2.4.2 EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE

Folio

2.4.3 EQUIPO DE TRABAJO (1-2)

2.4.3 EQUIPO DE TRABAJO (3-4)

2.4.3 EQUIPO DE TRABAJO (3-4)

2.4.3 EQUIPO DE TRABAJO (3-4)

NA

NA

2.4.3 EQUIPO DE TRABAJO (5)

Folio

2.4.4.1 LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO

2.4.4.2 AUTORIZACION UNIFORMES VIGENTE

2.4.4.3 LICENCIA DE MEDIOS TECNOLOGICOS

2.4.4.4 POLIZA RCE

2.4.4.5. LICENCIA BUCARAMANGA Y CALI

2.4.4.6 CERTIFICACION DE VINCULACION A LA RED DE APOYO DE LA POLICIA NACIONAL OLI

2.4.4.8 MODELO OPERACIONAL

NO  __X___

JULIAN DAVID DIAZ HUERTAS - CRISTIAN GUTIERREZ ROJAS

JULIAN DAVID DIAZ HUERTAS - CRISTIAN GUTIERREZ ROJAS

GERENCIA DE LOGISTICA 

POSITIVA COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A.

PROCESO: Código

FORMATO

HABILITACIÓN TÉCNICA DE INVITACIONES  

PUBLICAS, CERRADAS Y DE MÉRITOS

Versión 

Clasificación

Fecha:

Aprobó:

Liliana Roció Bohórquez 

Hernández 

Revisó:

Martha Cecilia Flórez Sánchez

Líder SIG

Revisó:

Nicolás Martínez Benavides

Profesional Universitario

                HABILITACIÓN TÉCNICA 

OBJETO DEL PROCESO
PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA CON MONITOREO DE ALARMAS PARA LAS SUCURSALES COORDINADORAS

BOGOTÁ, ANTIOQUIA, ATLÁNTICO, SANTANDER Y VALLE DE POSITIVA COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A. 

PROPONENTE #
POSITIVA UT OS

16

CRITERIO DE EXPERIENCIA PROPONENTE

Fuente de validación

Contrato iniciado en los últimos cinco (5) 

años, contados a partir de la fecha de cierre 

de la presente invitación. (23-12-2016)

El valor total  de cada certificación no debe ser 

inferior al 100% del presupuesto oficial estimado 

(total o de las coordinadoras por las cuales presenta 

oferta) $1,216,838,593

Para UT no debe ser inferior a $608,419,297 para 

cada una; esta experiencia se multiplica por el % de 

participacion en la UT 

CRITERIO EQUIPO DE TRABAJO

Certificación 1 CUMPLE  $                                               2.157.156.402 

Certificación 2 CUMPLE  $                                                  526.113.504 

Certificación 3 CUMPLE  $                                                  930.423.351 

SUMATORIA  $                                               3.613.693.257 

Fuente de validación CERTIFICACION 

Coordinador CUMPLE

Supervisor 1 CUMPLE

Criterio Resultado

Supervisor 2 CUMPLE

Supervisor 3 CUMPLE

Supervisor 4 NA

Supervisor 5 NA

Personal Operativo CUMPLE
OTROS CRITERIOS TÉCNICOS 

Licencia de funcionamiento CUMPLE

Autorización de uniformes y distintivos CUMPLE

Licencia para utilización de medios tecnológicos CUMPLE

Póliza de responsabilidad civil extracontractual CUMPLE

Sucursales o agencias CUMPLE

Certificación de vinculación a la red de apoyo de la Policía CUMPLE

Resultado HABILITADA
OBSERVACIONES

Modelo operacional CUMPLE
CRITERIO PRUEBAS DE CONCEPTO

Requiere de pruebas de concepto SI    _____

Fecha de realización 4/01/2022



 

APO_10_1_4_FR09

2

Pública

2021-11-08

Folio

Informacion Tecnica_compressed (5-8)

NA

NA

Folio

Informacion Tecnica_compressed (10)

Informacion Tecnica_compressed (11)

Informacion Tecnica_compressed (11)

NA

NA

NA

Informacion Tecnica_compressed (12)

Folio

Informacion Tecnica_compressed (17-37)

Informacion Tecnica_compressed (39-43)

Informacion Tecnica_compressed (17-37)

Informacion Tecnica_compressed (45-48)

Informacion Tecnica_compressed (17-37/ 50-53)

Informacion Tecnica_compressed (55)

Informacion Tecnica_compressed (59-95)

NO  __X___

JULIAN DAVID DIAZ HUERTAS - CRISTIAN GUTIERREZ ROJAS

JULIAN DAVID DIAZ HUERTAS - CRISTIAN GUTIERREZ ROJAS

GERENCIA DE LOGISTICA 

POSITIVA COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A.

PROCESO: Código

FORMATO

HABILITACIÓN TÉCNICA DE INVITACIONES  PUBLICAS, 

CERRADAS Y DE MÉRITOS

Versión 

Clasificación

Fecha:

Aprobó:

Liliana Roció Bohórquez 

Hernández 

Revisó:

Martha Cecilia Flórez Sánchez

Líder SIG

Revisó:

Nicolás Martínez Benavides

Profesional Universitario

                HABILITACIÓN TÉCNICA 

OBJETO DEL PROCESO
PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA CON MONITOREO DE ALARMAS PARA LAS SUCURSALES

COORDINADORAS BOGOTÁ, ANTIOQUIA, ATLÁNTICO, SANTANDER Y VALLE DE POSITIVA COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A. 

PROPONENTE #
MEGASEGURIDAD LA PROVEEDORA LTDA

17

CRITERIO DE EXPERIENCIA PROPONENTE

Fuente de validación

Contrato iniciado en los últimos cinco (5) años, 

contados a partir de la fecha de cierre de la 

presente invitación. (23-12-2016)

El valor total  de cada certificación no debe ser inferior al 100% del 

presupuesto oficial estimado (total o de las coordinadoras por las cuales 

presenta oferta) $1,216,838,593

Para UT no debe ser inferior a $608,419,297 para cada una; esta 

experiencia se multiplica por el % de participacion en la UT 

CRITERIO EQUIPO DE TRABAJO

Certificación 1 CUMPLE  $                                                                                  2.038.161.518 

Certificación 2 NA  NA 

Certificación 3 NA  NA 

SUMATORIA  $                                                                                  2.038.161.518 

Fuente de validación CERTIFICACION 

Coordinador CUMPLE

Supervisor 1 CUMPLE

Criterio Resultado

Supervisor 2 CUMPLE

Supervisor 3 NA

Supervisor 4 NA

Supervisor 5 NA

Personal Operativo CUMPLE

OTROS CRITERIOS TÉCNICOS 

Licencia de funcionamiento CUMPLE

Autorización de uniformes y distintivos CUMPLE

Licencia para utilización de medios tecnológicos CUMPLE

Póliza de responsabilidad civil extracontractual CUMPLE

Sucursales o agencias CUMPLE

Certificación de vinculación a la red de apoyo de la Policía CUMPLE

Resultado HABILITADA

OBSERVACIONES

Modelo operacional CUMPLE

CRITERIO PRUEBAS DE CONCEPTO

Requiere de pruebas de concepto SI    _____

Fecha de realización 4/01/2022



 

APO_10_1_4_FR09

2

Pública

2021-11-08

Folio

PROPUESTA POSITIVA SERVAGRO 2021 (275)

PROPUESTA POSITIVA SERVAGRO 2021 (276)

NA

Folio

PROPUESTA POSITIVA SERVAGRO 2021 (278)

PROPUESTA POSITIVA SERVAGRO 2021 (280)

PROPUESTA POSITIVA SERVAGRO 2021 (280)

NA

NA

NA

PROPUESTA POSITIVA SERVAGRO 2021 (282-283)

Folio

PROPUESTA POSITIVA SERVAGRO 2021 (285-300)

PROPUESTA POSITIVA SERVAGRO 2021 (302-305)

PROPUESTA POSITIVA SERVAGRO 2021 (285-300)

PROPUESTA POSITIVA SERVAGRO 2021 (307-320)

PROPUESTA POSITIVA SERVAGRO 2021 (285-300)

PROPUESTA POSITIVA SERVAGRO 2021 (322)

PROPUESTA POSITIVA SERVAGRO 2021 (326-486)

NO  __X___

JULIAN DAVID DIAZ HUERTAS - CRISTIAN GUTIERREZ ROJAS

JULIAN DAVID DIAZ HUERTAS - CRISTIAN GUTIERREZ ROJAS

GERENCIA DE LOGISTICA 

POSITIVA COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A.

PROCESO: Código

FORMATO

HABILITACIÓN TÉCNICA DE INVITACIONES  

PUBLICAS, CERRADAS Y DE MÉRITOS

Versión 

Clasificación

Fecha:

Aprobó:

Liliana Roció Bohórquez 

Hernández 

Revisó:

Martha Cecilia Flórez Sánchez

Líder SIG

Revisó:

Nicolás Martínez Benavides

Profesional Universitario

                HABILITACIÓN TÉCNICA 

OBJETO DEL PROCESO
PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA CON MONITOREO DE ALARMAS PARA LAS SUCURSALES

COORDINADORAS BOGOTÁ, ANTIOQUIA, ATLÁNTICO, SANTANDER Y VALLE DE POSITIVA COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A. 

PROPONENTE #
SERVAGRO LTDA

18

CRITERIO DE EXPERIENCIA PROPONENTE

Fuente de validación

Contrato iniciado en los últimos cinco (5) años, 

contados a partir de la fecha de cierre de la 

presente invitación. (23-12-2016)

El valor total  de cada certificación no debe ser inferior al 100% 

del presupuesto oficial estimado (total o de las coordinadoras por 

las cuales presenta oferta) $1,216,838,593

Para UT no debe ser inferior a $608,419,297 para cada una; esta 

experiencia se multiplica por el % de participacion en la UT 

CRITERIO EQUIPO DE TRABAJO

Certificación 1 CUMPLE  $                                                                       806.642.089 

Certificación 2 CUMPLE  $                                                                    1.383.985.956 

Certificación 3 NA  NA 

SUMATORIA  $                                                                    2.190.628.045 

Fuente de validación CERTIFICACION 

Coordinador CUMPLE

Supervisor 1 CUMPLE

Criterio Resultado

Supervisor 2 CUMPLE

Supervisor 3 NA

Supervisor 4 NA

Supervisor 5 NA

Personal Operativo CUMPLE

OTROS CRITERIOS TÉCNICOS 

Licencia de funcionamiento CUMPLE

Autorización de uniformes y distintivos CUMPLE

Licencia para utilización de medios tecnológicos CUMPLE

Póliza de responsabilidad civil extracontractual CUMPLE

Sucursales o agencias CUMPLE

Certificación de vinculación a la red de apoyo de la Policía CUMPLE

Resultado HABILITADA

OBSERVACIONES

Modelo operacional CUMPLE

CRITERIO PRUEBAS DE CONCEPTO

Requiere de pruebas de concepto SI    _____

Fecha de realización 4/01/2022



 

APO_10_1_4_FR09

2

Pública

2021-11-08

Folio

15 experiencia 22 Certificación Minerales Cordoba-

COLSUBSIDIO CAXAR

CONSORCIO IBINES FERREO -2019

Folio

24. CERTIFICACION EQUIPO DE TRABAJO

24. CERTIFICACION EQUIPO DE TRABAJO

24. CERTIFICACION EQUIPO DE TRABAJO

24. CERTIFICACION EQUIPO DE TRABAJO

24. CERTIFICACION EQUIPO DE TRABAJO

NA

24. CERTIFICACION EQUIPO DE TRABAJO

Folio

25. LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO (ARMAS, SIN ARMAS, MEDIOS TECNOLOGICOS, ESCOLTA) U.T. - copia

26. RESOLUCION DE UNIFORMES RISK-CAXAR

25. LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO (ARMAS, SIN ARMAS, MEDIOS TECNOLOGICOS, ESCOLTA) U.T. - copia

28. POLIZA DE R.C.E. U.T.

25. LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO (ARMAS, SIN ARMAS, MEDIOS TECNOLOGICOS, ESCOLTA) U.T. - copia

30. CERTIFICADO DE VINCULACION A LA RED DE APOYO PONAL U.T.

32. MODELO OPERACIONAL

NO  __X___

JULIAN DAVID DIAZ HUERTAS - CRISTIAN GUTIERREZ ROJAS

JULIAN DAVID DIAZ HUERTAS - CRISTIAN GUTIERREZ ROJAS

GERENCIA DE LOGISTICA 

POSITIVA COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A.

PROCESO: Código

FORMATO

HABILITACIÓN TÉCNICA DE INVITACIONES  

PUBLICAS, CERRADAS Y DE MÉRITOS

Versión 

Clasificación

Fecha:

Aprobó:

Liliana Roció Bohórquez 

Hernández 

Revisó:

Martha Cecilia Flórez Sánchez

Líder SIG

Revisó:

Nicolás Martínez Benavides

Profesional Universitario

                HABILITACIÓN TÉCNICA 

OBJETO DEL PROCESO
PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA CON MONITOREO DE ALARMAS PARA LAS SUCURSALES COORDINADORAS BOGOTÁ,

ANTIOQUIA, ATLÁNTICO, SANTANDER Y VALLE DE POSITIVA COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A. 

PROPONENTE #
UT SEGURIDCAD RC-2022

19

CRITERIO DE EXPERIENCIA PROPONENTE

Fuente de validación

Contrato iniciado en los últimos cinco 

(5) años, contados a partir de la fecha 

de cierre de la presente invitación. (23-

12-2016)

El valor total  de cada certificación no debe ser 

inferior al 100% del presupuesto oficial estimado 

(total o de las coordinadoras por las cuales presenta 

oferta) $1,216,838,593

Para UT no debe ser inferior a $608,419,297 para 

cada una; esta experiencia se multiplica por el % de 

participacion en la UT 

CRITERIO EQUIPO DE TRABAJO

Certificación 1 CUMPLE  $                                                    645.089.026 

Certificación 2 CUMPLE  $                                                 7.490.079.609 

Certificación 3 CUMPLE  $                                                 1.406.766.416 

SUMATORIA  $                                                 9.541.935.050 

Fuente de validación CERTIFICACION 

Coordinador CUMPLE

Supervisor 1 CUMPLE

Criterio Resultado

Supervisor 2 CUMPLE

Supervisor 3 CUMPLE

Supervisor 4 CUMPLE

Supervisor 5 NA

Personal Operativo CUMPLE
OTROS CRITERIOS TÉCNICOS 

Licencia de funcionamiento CUMPLE

Autorización de uniformes y distintivos CUMPLE

Licencia para utilización de medios tecnológicos CUMPLE

Póliza de responsabilidad civil extracontractual CUMPLE

Sucursales o agencias CUMPLE

Certificación de vinculación a la red de apoyo de la Policía CUMPLE

Resultado HABILITADA
OBSERVACIONES

Modelo operacional CUMPLE
CRITERIO PRUEBAS DE CONCEPTO

Requiere de pruebas de concepto SI    _____

Fecha de realización 4/01/2022



 

APO_10_1_4_FR09

2

Pública

2021-11-08

Folio

INFORMACION TECNICA (5-8)

INFORMACION TECNICA (10-18)

NA

Folio

INFORMACION TECNICA (21)

INFORMACION TECNICA (23)

INFORMACION TECNICA (23)

INFORMACION TECNICA (23)

INFORMACION TECNICA (23)

INFORMACION TECNICA (23)

INFORMACION TECNICA (26)

Folio

INFORMACION TECNICA (28- 43)

INFORMACION TECNICA (47- 50)

INFORMACION TECNICA (28- 43)

INFORMACION TECNICA (52- 54)

INFORMACION TECNICA (28- 43)

INFORMACION TECNICA (56)

INFORMACION TECNICA (60 - 124)

NO  __X___

JULIAN DAVID DIAZ HUERTAS - CRISTIAN GUTIERREZ ROJAS

JULIAN DAVID DIAZ HUERTAS - CRISTIAN GUTIERREZ ROJAS

GERENCIA DE LOGISTICA 

POSITIVA COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A.

PROCESO: Código

FORMATO

HABILITACIÓN TÉCNICA DE INVITACIONES  PUBLICAS, 

CERRADAS Y DE MÉRITOS

Versión 

Clasificación

Fecha:

Aprobó:

Liliana Roció Bohórquez 

Hernández 

Revisó:

Martha Cecilia Flórez Sánchez

Líder SIG

Revisó:

Nicolás Martínez Benavides

Profesional Universitario

                HABILITACIÓN TÉCNICA 

OBJETO DEL PROCESO
PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA CON MONITOREO DE ALARMAS PARA LAS SUCURSALES

COORDINADORAS BOGOTÁ, ANTIOQUIA, ATLÁNTICO, SANTANDER Y VALLE DE POSITIVA COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A. 

PROPONENTE #
RONDACOL LTDA

20

CRITERIO DE EXPERIENCIA PROPONENTE

Fuente de validación

Contrato iniciado en los últimos cinco (5) años, 

contados a partir de la fecha de cierre de la 

presente invitación. (23-12-2016)

El valor total  de cada certificación no debe ser inferior al 100% del 

presupuesto oficial estimado (total o de las coordinadoras por las cuales 

presenta oferta) $1,216,838,593

Para UT no debe ser inferior a $608,419,297 para cada una; esta 

experiencia se multiplica por el % de participacion en la UT 

CRITERIO EQUIPO DE TRABAJO

Certificación 1 CUMPLE  $                                                                               6.473.720.264 

Certificación 2 CUMPLE  $                                                                               2.029.578.850 

Certificación 3 NA  NA 

SUMATORIA  $                                                                               8.503.299.114 

Fuente de validación CERTIFICACION 

Coordinador CUMPLE

Supervisor 1 CUMPLE

Criterio Resultado

Supervisor 2 CUMPLE

Supervisor 3 CUMPLE

Supervisor 4 CUMPLE

Supervisor 5 CUMPLE

Personal Operativo CUMPLE

OTROS CRITERIOS TÉCNICOS 

Licencia de funcionamiento CUMPLE

Autorización de uniformes y distintivos CUMPLE

Licencia para utilización de medios tecnológicos CUMPLE

Póliza de responsabilidad civil extracontractual CUMPLE

Sucursales o agencias CUMPLE

Certificación de vinculación a la red de apoyo de la Policía CUMPLE

Resultado HABILITADA

OBSERVACIONES

Modelo operacional CUMPLE

CRITERIO PRUEBAS DE CONCEPTO

Requiere de pruebas de concepto SI    _____

Fecha de realización 4/01/2022



 

APO_10_1_4_FR09

2

Pública

2021-11-08

Folio

2. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE.pdf

2. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE.pdf

NA

Folio

3. CERTIFICACION COORDINADOR.pdf

4. CERTIFICACION SUPERVISOR.pdf

4. CERTIFICACION SUPERVISOR.pdf

4. CERTIFICACION SUPERVISOR.pdf

4. CERTIFICACION SUPERVISOR.pdf

4. CERTIFICACION SUPERVISOR.pdf

5. CERTIFICACION VIGILANTES.pdf

Folio

6. LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO.pdf

7. RESOLUCION UNIFORMES CON FOTO.pdf

8. LICENCIA PARA UTILIZACION DE MEDIOS TECNOLOGICOS.pdf

9. POLIZA DE RESPONSABILIDAD CIVIL.pdf

10 . SUCURSALES O AGENCIAS.pdf

11. CERTIFICACION DE VINCULACION A LA RED DE APOYO.pdf

13. MODELO OPERACIONAL.pdf

NO  __X___

JULIAN DAVID DIAZ HUERTAS - CRISTIAN GUTIERREZ ROJAS

JULIAN DAVID DIAZ HUERTAS - CRISTIAN GUTIERREZ ROJAS

GERENCIA DE LOGISTICA 

POSITIVA COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A.

PROCESO: Código

FORMATO

HABILITACIÓN TÉCNICA DE INVITACIONES  

PUBLICAS, CERRADAS Y DE MÉRITOS

Versión 

Clasificación

Fecha:

Aprobó:

Liliana Roció Bohórquez 

Hernández 

Revisó:

Martha Cecilia Flórez Sánchez

Líder SIG

Revisó:

Nicolás Martínez Benavides

Profesional Universitario

                HABILITACIÓN TÉCNICA 

OBJETO DEL PROCESO

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA CON MONITOREO DE ALARMAS PARA LAS

SUCURSALES COORDINADORAS BOGOTÁ, ANTIOQUIA, ATLÁNTICO, SANTANDER Y VALLE DE POSITIVA COMPAÑÍA DE

SEGUROS S.A. 

PROPONENTE #
SU OPORTUNO SERVICIO LTDA

21

CRITERIO DE EXPERIENCIA PROPONENTE

Fuente de validación

Contrato iniciado en los últimos cinco 

(5) años, contados a partir de la fecha 

de cierre de la presente invitación. (23-

12-2016)

El valor total  de cada certificación no debe ser 

inferior al 100% del presupuesto oficial estimado 

(total o de las coordinadoras por las cuales presenta 

oferta) $1,216,838,593

Para UT no debe ser inferior a $608,419,297 para 

cada una; esta experiencia se multiplica por el % de 

participacion en la UT 

CRITERIO EQUIPO DE TRABAJO

Certificación 1 CUMPLE  $                                                    6.153.270.228 

Certificación 2 CUMPLE  $                                                    2.341.543.175 

Certificación 3 NA  NA 

SUMATORIA  $                                                    8.494.813.403 

Fuente de validación CERTIFICACION 

Coordinador CUMPLE

Supervisor 1 CUMPLE

Criterio Resultado

Supervisor 2 CUMPLE

Supervisor 3 CUMPLE

Supervisor 4 CUMPLE

Supervisor 5 CUMPLE

Personal Operativo CUMPLE

OTROS CRITERIOS TÉCNICOS 

Licencia de funcionamiento CUMPLE

Autorización de uniformes y distintivos CUMPLE

Licencia para utilización de medios tecnológicos CUMPLE

Póliza de responsabilidad civil extracontractual CUMPLE

Sucursales o agencias CUMPLE

Certificación de vinculación a la red de apoyo de la Policía CUMPLE

Resultado HABILITADA

OBSERVACIONES

Modelo operacional CUMPLE

CRITERIO PRUEBAS DE CONCEPTO

Requiere de pruebas de concepto SI    _____

Fecha de realización 4/01/2022



 

APO_10_1_4_FR09

2

Pública

2021-11-08

Folio

1. EXPERIENCIA

1. EXPERIENCIA

1. EXPERIENCIA

Folio

2. EQUIPO DE TRABAJO

2. EQUIPO DE TRABAJO

2. EQUIPO DE TRABAJO

2. EQUIPO DE TRABAJO

2. EQUIPO DE TRABAJO

2. EQUIPO DE TRABAJO

9. ESPECIFICACIONES TECNICAS

Folio

3. LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO Y MEDIOS TEC.

4. RESOLUCION DE UNIFORMES

3. LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO Y MEDIOS TEC.

5. POLIZA RESPONSABILIDAD CIVIL

6. SUCURSALES O AGENCIAS

7. RED DE APOYO POLICIA

10. MODELO OPERACIONAL

NO  __X___

JULIAN DAVID DIAZ HUERTAS - CRISTIAN GUTIERREZ ROJAS

JULIAN DAVID DIAZ HUERTAS - CRISTIAN GUTIERREZ ROJAS

GERENCIA DE LOGISTICA 

POSITIVA COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A.

PROCESO: Código

FORMATO

HABILITACIÓN TÉCNICA DE INVITACIONES  PUBLICAS, 

CERRADAS Y DE MÉRITOS

Versión 

Clasificación

Fecha:

Aprobó:

Liliana Roció Bohórquez 

Hernández 

Revisó:

Martha Cecilia Flórez Sánchez

Líder SIG

Revisó:

Nicolás Martínez Benavides

Profesional Universitario

                HABILITACIÓN TÉCNICA 

OBJETO DEL PROCESO
PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA CON MONITOREO DE ALARMAS PARA LAS SUCURSALES

COORDINADORAS BOGOTÁ, ANTIOQUIA, ATLÁNTICO, SANTANDER Y VALLE DE POSITIVA COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A. 

PROPONENTE #
UNIÓN TEMPORAL L&G

22

CRITERIO DE EXPERIENCIA PROPONENTE

Fuente de validación

Contrato iniciado en los últimos cinco (5) años, 

contados a partir de la fecha de cierre de la 

presente invitación. (23-12-2016)

El valor total  de cada certificación no debe ser inferior al 100% del 

presupuesto oficial estimado (total o de las coordinadoras por las 

cuales presenta oferta) $1,216,838,593

Para UT no debe ser inferior a $608,419,297 para cada una; esta 

experiencia se multiplica por el % de participacion en la UT 

CRITERIO EQUIPO DE TRABAJO

Certificación 1 CUMPLE  $                                                                            3.217.521.146 

Certificación 2 CUMPLE  $                                                                            2.915.500.011 

Certificación 3 CUMPLE  $                                                                            5.354.380.650 

SUMATORIA  $                                                                          11.487.401.807 

Fuente de validación CERTIFICACION 

Coordinador CUMPLE

Supervisor 1 CUMPLE

Criterio Resultado

Supervisor 2 CUMPLE

Supervisor 3 CUMPLE

Supervisor 4 CUMPLE

Supervisor 5 CUMPLE

Personal Operativo CUMPLE

OTROS CRITERIOS TÉCNICOS 

Licencia de funcionamiento CUMPLE

Autorización de uniformes y distintivos CUMPLE

Licencia para utilización de medios tecnológicos CUMPLE

Póliza de responsabilidad civil extracontractual CUMPLE

Sucursales o agencias CUMPLE

Certificación de vinculación a la red de apoyo de la Policía CUMPLE

Resultado HABILITADA

OBSERVACIONES

Modelo operacional CUMPLE

CRITERIO PRUEBAS DE CONCEPTO

Requiere de pruebas de concepto SI    _____

Fecha de realización 4/01/2022



 

APO_10_1_4_FR09

2

Pública

2021-11-08

Folio

4. OFETTA TECNICA DEF (4-9)

4. OFETTA TECNICA DEF (10-12)

4. OFETTA TECNICA DEF (13-14)

Folio

4. OFETTA TECNICA DEF (15-19)

4. OFETTA TECNICA DEF (15-19)

4. OFETTA TECNICA DEF (15-19)

4. OFETTA TECNICA DEF (15-19)

4. OFETTA TECNICA DEF (15-19)

4. OFETTA TECNICA DEF (15-19)

4. OFETTA TECNICA DEF (15-19)

Folio

4. OFETTA TECNICA DEF (20-54)

4. OFETTA TECNICA DEF (76-86)

4. OFETTA TECNICA DEF (20-54 / 56-71)

4. OFETTA TECNICA DEF (87-90)

4. OFETTA TECNICA DEF (91-134)

4. OFETTA TECNICA DEF (162)

4. OFETTA TECNICA DEF (165-188)

NO  __X___

JULIAN DAVID DIAZ HUERTAS - CRISTIAN GUTIERREZ ROJAS

JULIAN DAVID DIAZ HUERTAS - CRISTIAN GUTIERREZ ROJAS

GERENCIA DE LOGISTICA 

POSITIVA COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A.

PROCESO: Código

FORMATO

HABILITACIÓN TÉCNICA DE INVITACIONES  PUBLICAS, 

CERRADAS Y DE MÉRITOS

Versión 

Clasificación

Fecha:

Aprobó:

Liliana Roció Bohórquez 

Hernández 

Revisó:

Martha Cecilia Flórez Sánchez

Líder SIG

Revisó:

Nicolás Martínez Benavides

Profesional Universitario

                HABILITACIÓN TÉCNICA 

OBJETO DEL PROCESO
PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA CON MONITOREO DE ALARMAS PARA LAS SUCURSALES

COORDINADORAS BOGOTÁ, ANTIOQUIA, ATLÁNTICO, SANTANDER Y VALLE DE POSITIVA COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A. 

PROPONENTE #
SEGURIDAD SUPERIOR LTDA 

23

CRITERIO DE EXPERIENCIA PROPONENTE

Fuente de validación

Contrato iniciado en los últimos cinco (5) años, 

contados a partir de la fecha de cierre de la 

presente invitación. (23-12-2016)

El valor total  de cada certificación no debe ser inferior al 100% del 

presupuesto oficial estimado (total o de las coordinadoras por las cuales 

presenta oferta) $1,216,838,593

Para UT no debe ser inferior a $608,419,297 para cada una; esta 

experiencia se multiplica por el % de participacion en la UT 

CRITERIO EQUIPO DE TRABAJO

Certificación 1 CUMPLE  $                                                                               3.884.193.322 

Certificación 2 CUMPLE  $                                                                             10.510.600.002 

Certificación 3 CUMPLE  $                                                                               3.308.122.855 

SUMATORIA  $                                                                             17.702.916.179 

Fuente de validación CERTIFICACION 

Coordinador CUMPLE

Supervisor 1 CUMPLE

Criterio Resultado

Supervisor 2 CUMPLE

Supervisor 3 CUMPLE

Supervisor 4 CUMPLE

Supervisor 5 CUMPLE

Personal Operativo CUMPLE

OTROS CRITERIOS TÉCNICOS 

Licencia de funcionamiento CUMPLE

Autorización de uniformes y distintivos CUMPLE

Licencia para utilización de medios tecnológicos CUMPLE

Póliza de responsabilidad civil extracontractual CUMPLE

Sucursales o agencias CUMPLE

Certificación de vinculación a la red de apoyo de la Policía CUMPLE

Resultado HABILITADA

OBSERVACIONES

Modelo operacional CUMPLE

CRITERIO PRUEBAS DE CONCEPTO

Requiere de pruebas de concepto SI    _____

Fecha de realización 4/01/2022



 

APO_10_1_4_FR09

2

Pública

2021-11-08

Folio

4. OFERTA TECNICA_compressed (10-12)

4. OFERTA TECNICA_compressed (13)

NA

Folio

4. OFERTA TECNICA_compressed (15)

4. OFERTA TECNICA_compressed (15)

4. OFERTA TECNICA_compressed (15)

4. OFERTA TECNICA_compressed (15)

4. OFERTA TECNICA_compressed (15)

4. OFERTA TECNICA_compressed (15)

4. OFERTA TECNICA_compressed (15)

Folio

*

4. OFERTA TECNICA_compressed (61-78)

*

4. OFERTA TECNICA_compressed (81-135)

*

4. OFERTA TECNICA_compressed (180)

4. OFERTA TECNICA_compressed (186-254)

NO  __X___

JULIAN DAVID DIAZ HUERTAS - CRISTIAN GUTIERREZ ROJAS

JULIAN DAVID DIAZ HUERTAS - CRISTIAN GUTIERREZ ROJAS

GERENCIA DE LOGISTICA 

POSITIVA COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A.

Resultado NO HABILITADA

OBSERVACIONES

*SE DEBEN ADJUNTAR LAS LICENCIAS DE FUNCIONAMIENTO LEGIBLES DE LA EMPRESA GRANADINA DE VIGILANCIA. 

Modelo operacional CUMPLE

CRITERIO PRUEBAS DE CONCEPTO

Requiere de pruebas de concepto SI    _____

Fecha de realización 4/01/2022

Póliza de responsabilidad civil extracontractual CUMPLE

Sucursales o agencias *

Certificación de vinculación a la red de apoyo de la Policía CUMPLE

Licencia de funcionamiento *

Autorización de uniformes y distintivos CUMPLE

Licencia para utilización de medios tecnológicos *

Criterio Resultado

Supervisor 2 CUMPLE

Supervisor 3 CUMPLE

Supervisor 4 CUMPLE

Supervisor 5 CUMPLE

Personal Operativo CUMPLE

OTROS CRITERIOS TÉCNICOS 

Fuente de validación CERTIFICACION 

Coordinador CUMPLE

Supervisor 1 CUMPLE

CRITERIO EQUIPO DE TRABAJO

Certificación 1 CUMPLE  $                                                                            14.880.038.485 

Certificación 2 CUMPLE  $                                                                               9.003.682.340 

Certificación 3 NA  NA 

SUMATORIA  $                                                                            23.883.720.825 

PROPONENTE #
UNIÓN TEMPORAL SEGURIDAD TOTAL GC 7 4 1

24

CRITERIO DE EXPERIENCIA PROPONENTE

Fuente de validación

Contrato iniciado en los últimos cinco (5) años, 

contados a partir de la fecha de cierre de la 

presente invitación. (23-12-2016)

El valor total  de cada certificación no debe ser inferior al 100% del 

presupuesto oficial estimado (total o de las coordinadoras por las cuales 

presenta oferta) $1,216,838,593

Para UT no debe ser inferior a $608,419,297 para cada una; esta 

experiencia se multiplica por el % de participacion en la UT 

Aprobó:

Liliana Roció Bohórquez 

Hernández 

Revisó:

Martha Cecilia Flórez Sánchez

Líder SIG

Revisó:

Nicolás Martínez Benavides

Profesional Universitario

                HABILITACIÓN TÉCNICA 

OBJETO DEL PROCESO
PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA CON MONITOREO DE ALARMAS PARA LAS SUCURSALES

COORDINADORAS BOGOTÁ, ANTIOQUIA, ATLÁNTICO, SANTANDER Y VALLE DE POSITIVA COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A. 

PROCESO: Código

FORMATO

HABILITACIÓN TÉCNICA DE INVITACIONES  PUBLICAS, 

CERRADAS Y DE MÉRITOS

Versión 

Clasificación

Fecha:



 

APO_10_1_4_FR09

2

Pública

2021-11-08

Folio

4. Oferta Técnica (8-16)

4. Oferta Técnica (17-21)

4. Oferta Técnica (22-24)

Folio

4. Oferta Técnica (26)

4. Oferta Técnica (28)

4. Oferta Técnica (28)

4. Oferta Técnica (28)

4. Oferta Técnica (28)

4. Oferta Técnica (28)

4. Oferta Técnica (30)

Folio

4. Oferta Técnica (34-61)

4. Oferta Técnica (64-67)

4. Oferta Técnica (34-61)

4. Oferta Técnica (71-94)

4. Oferta Técnica (34-61)

4. Oferta Técnica (98)

4. Oferta Técnica (102-121)

NO  __X___

JULIAN DAVID DIAZ HUERTAS - CRISTIAN GUTIERREZ ROJAS

JULIAN DAVID DIAZ HUERTAS - CRISTIAN GUTIERREZ ROJAS

GERENCIA DE LOGISTICA 

POSITIVA COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A.

Resultado HABILITADA

OBSERVACIONES

Modelo operacional CUMPLE

CRITERIO PRUEBAS DE CONCEPTO

Requiere de pruebas de concepto SI    _____

Fecha de realización 4/01/2022

Póliza de responsabilidad civil extracontractual CUMPLE

Sucursales o agencias CUMPLE

Certificación de vinculación a la red de apoyo de la Policía CUMPLE

Licencia de funcionamiento CUMPLE

Autorización de uniformes y distintivos CUMPLE

Licencia para utilización de medios tecnológicos CUMPLE

Criterio Resultado

Supervisor 2 CUMPLE

Supervisor 3 CUMPLE

Supervisor 4 CUMPLE

Supervisor 5 CUMPLE

Personal Operativo CUMPLE

OTROS CRITERIOS TÉCNICOS 

Fuente de validación CERTIFICACION 

Coordinador CUMPLE

Supervisor 1 CUMPLE

CRITERIO EQUIPO DE TRABAJO

Certificación 1 CUMPLE  $                                                                               9.666.749.721 

Certificación 2 CUMPLE  $                                                                               4.137.421.365 

Certificación 3 CUMPLE  $                                                                               6.212.447.707 

SUMATORIA  $                                                                             20.016.618.793 

PROPONENTE #
SEGURIDAD NAPOLES LTDA 

25

CRITERIO DE EXPERIENCIA PROPONENTE

Fuente de validación

Contrato iniciado en los últimos cinco (5) años, 

contados a partir de la fecha de cierre de la 

presente invitación. (23-12-2016)

El valor total  de cada certificación no debe ser inferior al 100% del 

presupuesto oficial estimado (total o de las coordinadoras por las cuales 

presenta oferta) $1,216,838,593

Para UT no debe ser inferior a $608,419,297 para cada una; esta 

experiencia se multiplica por el % de participacion en la UT 

Aprobó:

Liliana Roció Bohórquez 

Hernández 

Revisó:

Martha Cecilia Flórez Sánchez

Líder SIG

Revisó:

Nicolás Martínez Benavides

Profesional Universitario

                HABILITACIÓN TÉCNICA 

OBJETO DEL PROCESO
PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA CON MONITOREO DE ALARMAS PARA LAS SUCURSALES

COORDINADORAS BOGOTÁ, ANTIOQUIA, ATLÁNTICO, SANTANDER Y VALLE DE POSITIVA COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A. 

PROCESO: Código

FORMATO

HABILITACIÓN TÉCNICA DE INVITACIONES  PUBLICAS, 

CERRADAS Y DE MÉRITOS

Versión 

Clasificación

Fecha:



 

APO_10_1_4_FR09

2

Pública

2021-11-08

Folio

ASPECTOS TECNICOS (4-5)

ASPECTOS TECNICOS (6-7)

NA

Folio

ASPECTOS TECNICOS (9)

ASPECTOS TECNICOS (9)

ASPECTOS TECNICOS (9)

ASPECTOS TECNICOS (9)

ASPECTOS TECNICOS (9)

ASPECTOS TECNICOS (9)

ASPECTOS TECNICOS (9)

Folio

ASPECTOS TECNICOS (15-61)

ASPECTOS TECNICOS (64-83)

ASPECTOS TECNICOS (15-61)

ASPECTOS TECNICOS (85-133)

ASPECTOS TECNICOS (135-191)

ASPECTOS TECNICOS (194)

ASPECTOS TECNICOS (198-279)

NO  __X___

JULIAN DAVID DIAZ HUERTAS - CRISTIAN GUTIERREZ ROJAS

JULIAN DAVID DIAZ HUERTAS - CRISTIAN GUTIERREZ ROJAS

GERENCIA DE LOGISTICA 

POSITIVA COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A.

Resultado HABILITADA

OBSERVACIONES

Modelo operacional CUMPLE

CRITERIO PRUEBAS DE CONCEPTO

Requiere de pruebas de concepto SI    _____

Fecha de realización 4/01/2022

Póliza de responsabilidad civil extracontractual CUMPLE

Sucursales o agencias CUMPLE

Certificación de vinculación a la red de apoyo de la Policía CUMPLE

Licencia de funcionamiento CUMPLE

Autorización de uniformes y distintivos CUMPLE

Licencia para utilización de medios tecnológicos CUMPLE

Criterio Resultado

Supervisor 2 CUMPLE

Supervisor 3 CUMPLE

Supervisor 4 CUMPLE

Supervisor 5 CUMPLE

Personal Operativo CUMPLE

OTROS CRITERIOS TÉCNICOS 

Fuente de validación CERTIFICACION 

Coordinador CUMPLE

Supervisor 1 CUMPLE

CRITERIO EQUIPO DE TRABAJO

Certificación 1 CUMPLE  $                                                                               3.865.159.080 

Certificación 2 CUMPLE  $                                                                             11.186.928.298 

Certificación 3 NA  NA 

SUMATORIA  $                                                                             15.052.087.378 

PROPONENTE #
UNION TEMPORAL ANDISER 22

26

CRITERIO DE EXPERIENCIA PROPONENTE

Fuente de validación

Contrato iniciado en los últimos cinco (5) años, 

contados a partir de la fecha de cierre de la 

presente invitación. (23-12-2016)

El valor total  de cada certificación no debe ser inferior al 100% del 

presupuesto oficial estimado (total o de las coordinadoras por las cuales 

presenta oferta) $1,216,838,593

Para UT no debe ser inferior a $608,419,297 para cada una; esta 

experiencia se multiplica por el % de participacion en la UT 

Aprobó:

Liliana Roció Bohórquez 

Hernández 

Revisó:

Martha Cecilia Flórez Sánchez

Líder SIG

Revisó:

Nicolás Martínez Benavides

Profesional Universitario

                HABILITACIÓN TÉCNICA 

OBJETO DEL PROCESO
PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA CON MONITOREO DE ALARMAS PARA LAS SUCURSALES

COORDINADORAS BOGOTÁ, ANTIOQUIA, ATLÁNTICO, SANTANDER Y VALLE DE POSITIVA COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A. 

PROCESO: Código

FORMATO

HABILITACIÓN TÉCNICA DE INVITACIONES  PUBLICAS, 

CERRADAS Y DE MÉRITOS

Versión 

Clasificación

Fecha:



 

APO_10_1_4_FR09

2

Pública

2021-11-08

Folio

CAPITULO 4 - OFERTA TECNICA (3)

CAPITULO 4 - OFERTA TECNICA (4)

CAPITULO 4 - OFERTA TECNICA (4-5)

Folio

CAPITULO 4 - OFERTA TECNICA (8)

CAPITULO 4 - OFERTA TECNICA (8)

CAPITULO 4 - OFERTA TECNICA (8)

CAPITULO 4 - OFERTA TECNICA (8)

NA

NA

CAPITULO 4 - OFERTA TECNICA (8)

Folio

CAPITULO 4 - OFERTA TECNICA (9-28)

CAPITULO 4 - OFERTA TECNICA (29-32)

CAPITULO 4 - OFERTA TECNICA (9-28)

CAPITULO 4 - OFERTA TECNICA (53-93)

CAPITULO 4 - OFERTA TECNICA (9-28)

CAPITULO 4 - OFERTA TECNICA (116)

CAPITULO 4 - OFERTA TECNICA (118-138)

NO  __X___

JULIAN DAVID DIAZ HUERTAS - CRISTIAN GUTIERREZ ROJAS

JULIAN DAVID DIAZ HUERTAS - CRISTIAN GUTIERREZ ROJAS

GERENCIA DE LOGISTICA 

POSITIVA COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A.

Resultado HABILITADA

OBSERVACIONES

Modelo operacional CUMPLE

CRITERIO PRUEBAS DE CONCEPTO

Requiere de pruebas de concepto SI    _____

Fecha de realización 4/01/2022

Póliza de responsabilidad civil extracontractual CUMPLE

Sucursales o agencias CUMPLE

Certificación de vinculación a la red de apoyo de la Policía CUMPLE

Licencia de funcionamiento CUMPLE

Autorización de uniformes y distintivos CUMPLE

Licencia para utilización de medios tecnológicos CUMPLE

Criterio Resultado

Supervisor 2 CUMPLE

Supervisor 3 CUMPLE

Supervisor 4 NA

Supervisor 5 NA

Personal Operativo CUMPLE

OTROS CRITERIOS TÉCNICOS 

Fuente de validación CERTIFICACION 

Coordinador CUMPLE

Supervisor 1 CUMPLE

CRITERIO EQUIPO DE TRABAJO

Certificación 1 CUMPLE  $                                                                               5.686.729.121 

Certificación 2 CUMPLE  $                                                                               1.671.575.089 

Certificación 3 CUMPLE  $                                                                                  983.566.375 

SUMATORIA  $                                                                               8.341.870.585 

PROPONENTE #
ESTATAL DE SEGURIDAD LTDA.

27

CRITERIO DE EXPERIENCIA PROPONENTE

Fuente de validación

Contrato iniciado en los últimos cinco (5) años, 

contados a partir de la fecha de cierre de la 

presente invitación. (23-12-2016)

El valor total  de cada certificación no debe ser inferior al 100% del 

presupuesto oficial estimado (total o de las coordinadoras por las cuales 

presenta oferta) $1,216,838,593

Para UT no debe ser inferior a $608,419,297 para cada una; esta 

experiencia se multiplica por el % de participacion en la UT 

Aprobó:

Liliana Roció Bohórquez 

Hernández 

Revisó:

Martha Cecilia Flórez Sánchez

Líder SIG

Revisó:

Nicolás Martínez Benavides

Profesional Universitario

                HABILITACIÓN TÉCNICA 

OBJETO DEL PROCESO
PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA CON MONITOREO DE ALARMAS PARA LAS SUCURSALES

COORDINADORAS BOGOTÁ, ANTIOQUIA, ATLÁNTICO, SANTANDER Y VALLE DE POSITIVA COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A. 

PROCESO: Código

FORMATO

HABILITACIÓN TÉCNICA DE INVITACIONES  PUBLICAS, 

CERRADAS Y DE MÉRITOS

Versión 

Clasificación

Fecha:



 

APO_10_1_4_FR09

2

Pública

2021-11-08

Folio

4 Oferta UT Somos Positiva - Información Técnica (10-13)

4 Oferta UT Somos Positiva - Información Técnica (14)

4 Oferta UT Somos Positiva - Información Técnica (15)

Folio

4 Oferta UT Somos Positiva - Información Técnica (17-18)

4 Oferta UT Somos Positiva - Información Técnica (20-21)

4 Oferta UT Somos Positiva - Información Técnica (20-21)

4 Oferta UT Somos Positiva - Información Técnica (20-21)

4 Oferta UT Somos Positiva - Información Técnica (20-21)

4 Oferta UT Somos Positiva - Información Técnica (20-21)

4 Oferta UT Somos Positiva - Información Técnica (23-27)

Folio

4 Oferta UT Somos Positiva - Información Técnica (29-96)

4 Oferta UT Somos Positiva - Información Técnica (99-105)

4 Oferta UT Somos Positiva - Información Técnica (29-96)

4 Oferta UT Somos Positiva - Información Técnica (124-181)

4 Oferta UT Somos Positiva - Información Técnica (184-210)

4 Oferta UT Somos Positiva - Información Técnica (219)

4 Oferta UT Somos Positiva - Información Técnica (225-269)

NO  __X___

JULIAN DAVID DIAZ HUERTAS - CRISTIAN GUTIERREZ ROJAS

JULIAN DAVID DIAZ HUERTAS - CRISTIAN GUTIERREZ ROJAS

GERENCIA DE LOGISTICA 

POSITIVA COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A.

PROCESO: Código

FORMATO

HABILITACIÓN TÉCNICA DE INVITACIONES  

PUBLICAS, CERRADAS Y DE MÉRITOS

Versión 

Clasificación

Fecha:

Aprobó:

Liliana Roció Bohórquez 

Hernández 

Revisó:

Martha Cecilia Flórez Sánchez

Líder SIG

Revisó:

Nicolás Martínez Benavides

Profesional Universitario

                HABILITACIÓN TÉCNICA 

OBJETO DEL PROCESO
PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA CON MONITOREO DE ALARMAS PARA LAS SUCURSALES

COORDINADORAS BOGOTÁ, ANTIOQUIA, ATLÁNTICO, SANTANDER Y VALLE DE POSITIVA COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A. 

PROPONENTE #
UNION TEMPORAL SOMOS POSITIVA 

28

CRITERIO DE EXPERIENCIA PROPONENTE

Fuente de validación

Contrato iniciado en los últimos cinco (5) años, 

contados a partir de la fecha de cierre de la 

presente invitación. (23-12-2016)

El valor total  de cada certificación no debe ser 

inferior al 100% del presupuesto oficial estimado 

(total o de las coordinadoras por las cuales 

presenta oferta) $1,216,838,593

Para UT no debe ser inferior a $608,419,297 para 

cada una; esta experiencia se multiplica por el % 

de participacion en la UT 

CRITERIO EQUIPO DE TRABAJO

Certificación 1 CUMPLE  $                                            4.001.936.163 

Certificación 2 NO CUMPLE  $                                            6.903.497.068 

Certificación 3 NO CUMPLE  $                                            6.933.788.783 

SUMATORIA  $                                          17.839.222.013 

Fuente de validación CERTIFICACION 

Coordinador CUMPLE

Supervisor 1 CUMPLE

Criterio Resultado

Supervisor 2 CUMPLE

Supervisor 3 CUMPLE

Supervisor 4 CUMPLE

Supervisor 5 CUMPLE

Personal Operativo CUMPLE

OTROS CRITERIOS TÉCNICOS 

Licencia de funcionamiento CUMPLE

Autorización de uniformes y distintivos CUMPLE

Licencia para utilización de medios tecnológicos CUMPLE

Póliza de responsabilidad civil extracontractual CUMPLE

Sucursales o agencias *CUMPLE

Certificación de vinculación a la red de apoyo de la Policía CUMPLE

Resultado HABILITADA

OBSERVACIONES

*SOLO CERTIFICA SUCURSALES O AGENCIAS EN LAS CIUDADES DE BOGOTA, CALI Y MEDELLIN

Modelo operacional CUMPLE

CRITERIO PRUEBAS DE CONCEPTO

Requiere de pruebas de concepto SI    _____

Fecha de realización 4/01/2022



 

APO_10_1_4_FR09

2

Pública

2021-11-08

Folio

4.1.1 EXPERIENCIA  - ALCALDIA DOSQUEBRADAS.pdf

4.1.3 EXPERIENCIA - BANCO ITAÚ.pdf

Folio

4.4.1 CERTIFICACIÓN CUMPLIMIENTO DE PERSONAL COORDINADOR.pdf

4.4.2 CERTIFICACIÓN CUMPLIMIENTO DE PERSONAL SUPERVISORES.pdf

4.4.2 CERTIFICACIÓN CUMPLIMIENTO DE PERSONAL SUPERVISORES.pdf

4.4.2 CERTIFICACIÓN CUMPLIMIENTO DE PERSONAL SUPERVISORES.pdf

4.4.2 CERTIFICACIÓN CUMPLIMIENTO DE PERSONAL SUPERVISORES.pdf

4.4.2 CERTIFICACIÓN CUMPLIMIENTO DE PERSONAL SUPERVISORES.pdf

4.11 ANEXO No. 9 CARTA DE COMPROMISO.pdf

Folio

4.5 LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO.pdf

4.6 RESOLUCIÓN UNIFORMES.pdf

4.5 LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO.pdf

4.7 POLIZA RCE 2021-2022.pdf

4.5 LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO.pdf

4.8 CERTIFICACIÓN DE VINCULACIÓN A LA RED DE APOYO DE LA POLICÍA.pdf

4.10 MODELO OPERACIONAL.pdf

NO  __X___

JULIAN DAVID DIAZ HUERTAS - CRISTIAN GUTIERREZ ROJAS

JULIAN DAVID DIAZ HUERTAS - CRISTIAN GUTIERREZ ROJAS

GERENCIA DE LOGISTICA 

POSITIVA COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A.

PROCESO: Código

FORMATO

HABILITACIÓN TÉCNICA DE INVITACIONES  

PUBLICAS, CERRADAS Y DE MÉRITOS

Versión 

Clasificación

Fecha:

Aprobó:

Liliana Roció Bohórquez 

Hernández 

Revisó:

Martha Cecilia Flórez Sánchez

Líder SIG

Revisó:

Nicolás Martínez Benavides

Profesional Universitario

                HABILITACIÓN TÉCNICA 

OBJETO DEL PROCESO
PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA CON MONITOREO DE ALARMAS PARA LAS SUCURSALES

COORDINADORAS BOGOTÁ, ANTIOQUIA, ATLÁNTICO, SANTANDER Y VALLE DE POSITIVA COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A. 

PROPONENTE #
AINCA SEGURIDAD & PROTECCION LTDA

29

CRITERIO DE EXPERIENCIA PROPONENTE

Fuente de validación

Contrato iniciado en los últimos cinco (5) 

años, contados a partir de la fecha de 

cierre de la presente invitación. (23-12-

2016)

El valor total  de cada certificación no debe ser inferior al 

100% del presupuesto oficial estimado (total o de las 

coordinadoras por las cuales presenta oferta) $1,216,838,593

Para UT no debe ser inferior a $608,419,297 para cada una; 

esta experiencia se multiplica por el % de participacion en la 

UT 

CRITERIO EQUIPO DE TRABAJO

Certificación 1 CUMPLE  $                                                            1.490.613.964 

Certificación 2 CUMPLE  $                                                            3.800.000.000 

Certificación 3

SUMATORIA  $                                                            5.290.613.964 

Fuente de validación CERTIFICACION 

Coordinador CUMPLE

Supervisor 1 CUMPLE

Criterio Resultado

Supervisor 2 CUMPLE

Supervisor 3 CUMPLE

Supervisor 4 CUMPLE

Supervisor 5 CUMPLE

Personal Operativo CUMPLE
OTROS CRITERIOS TÉCNICOS 

Licencia de funcionamiento CUMPLE

Autorización de uniformes y distintivos CUMPLE

Licencia para utilización de medios tecnológicos CUMPLE

Póliza de responsabilidad civil extracontractual CUMPLE

Sucursales o agencias CUMPLE

Certificación de vinculación a la red de apoyo de la Policía CUMPLE

Resultado HABILITADA
OBSERVACIONES

Modelo operacional CUMPLE
CRITERIO PRUEBAS DE CONCEPTO

Requiere de pruebas de concepto SI    _____

Fecha de realización 4/01/2022



 

APO_10_1_4_FR09

2

Pública

2021-11-08

Folio

2. INFORMACION JURIDICA (31)

2. INFORMACION JURIDICA (32-33)

2. INFORMACION JURIDICA (34)

Folio

4. OFERTA TECNICA (3-5)

4. OFERTA TECNICA (3-5)

4. OFERTA TECNICA (3-5)

4. OFERTA TECNICA (3-5)

4. OFERTA TECNICA (3-5)

NA

4. OFERTA TECNICA (3-5)

Folio

2. INFORMACION JURIDICA (1-9)

2. INFORMACION JURIDICA (52-58)

2. INFORMACION JURIDICA (1-9)

2. INFORMACION JURIDICA (72-78)

2. INFORMACION JURIDICA (1-24)

4. OFERTA TECNICA (2)

4. OFERTA TECNICA (7-21)

NO  __X___

JULIAN DAVID DIAZ HUERTAS - CRISTIAN GUTIERREZ ROJAS

JULIAN DAVID DIAZ HUERTAS - CRISTIAN GUTIERREZ ROJAS

GERENCIA DE LOGISTICA 

POSITIVA COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A.

PROCESO: Código

FORMATO

HABILITACIÓN TÉCNICA DE INVITACIONES  PUBLICAS, 

CERRADAS Y DE MÉRITOS

Versión 

Clasificación

Fecha:

Aprobó:

Liliana Roció Bohórquez 

Hernández 

Revisó:

Martha Cecilia Flórez Sánchez

Líder SIG

Revisó:

Nicolás Martínez Benavides

Profesional Universitario

                HABILITACIÓN TÉCNICA 

OBJETO DEL PROCESO
PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA CON MONITOREO DE ALARMAS PARA LAS SUCURSALES

COORDINADORAS BOGOTÁ, ANTIOQUIA, ATLÁNTICO, SANTANDER Y VALLE DE POSITIVA COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A. 

PROPONENTE #
COLOMBIANA DE VIILANCIA TECNICA - COVITEC LTDA

30

CRITERIO DE EXPERIENCIA PROPONENTE

Fuente de validación

Contrato iniciado en los últimos cinco (5) años, 

contados a partir de la fecha de cierre de la 

presente invitación. (23-12-2016)

El valor total  de cada certificación no debe ser inferior al 100% del 

presupuesto oficial estimado (total o de las coordinadoras por las cuales 

presenta oferta) $1,216,838,593

Para UT no debe ser inferior a $608,419,297 para cada una; esta 

experiencia se multiplica por el % de participacion en la UT 

CRITERIO EQUIPO DE TRABAJO

Certificación 1 *NO CUMPLE  $                                                                            15.456.544.219 

Certificación 2 *NO CUMPLE  $                                                                            11.816.434.684 

Certificación 3 *NO CUMPLE  $                                                                            10.237.809.774 

SUMATORIA  $                                                                            37.510.788.677 

Fuente de validación CERTIFICACION 

Coordinador CUMPLE

Supervisor 1 CUMPLE

Criterio Resultado

Supervisor 2 CUMPLE

Supervisor 3 CUMPLE

Supervisor 4 CUMPLE

Supervisor 5 NA

Personal Operativo CUMPLE

OTROS CRITERIOS TÉCNICOS 

Licencia de funcionamiento CUMPLE

Autorización de uniformes y distintivos CUMPLE

Licencia para utilización de medios tecnológicos CUMPLE

Póliza de responsabilidad civil extracontractual CUMPLE

Sucursales o agencias CUMPLE

Certificación de vinculación a la red de apoyo de la Policía CUMPLE

Resultado NO HABILITADA

OBSERVACIONES

*LAS CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIA NO CUMPLEN CON EL PARAMETRO EXIGIDO.

Modelo operacional CUMPLE

CRITERIO PRUEBAS DE CONCEPTO

Requiere de pruebas de concepto SI    _____

Fecha de realización 4/01/2022



 

APO_10_1_4_FR09

2

Pública

2021-11-08

Folio

2.4.2 EXPERIENCIA ESPECIFICA

2.4.2 EXPERIENCIA ESPECIFICA

2.4.2 EXPERIENCIA ESPECIFICA

Folio

2.4.3 COMPROMISO EQUIPO DE TRABAJO

2.4.3 COMPROMISO EQUIPO DE TRABAJO

2.4.3 COMPROMISO EQUIPO DE TRABAJO

2.4.3 COMPROMISO EQUIPO DE TRABAJO

2.4.3 COMPROMISO EQUIPO DE TRABAJO

2.4.3 COMPROMISO EQUIPO DE TRABAJO

2.4.3 COMPROMISO EQUIPO DE TRABAJO

Folio

2.4.4.1  LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO

2.4.4.2 RESOLUCION AUTORIZACION DE UNIFORMES

2.4.4.3  LICENCIA DE MEDIOS TECNOLOGICOS

2.4.4.4 POLIZA RESP EXTRACONTRACTUAL

2.4.4.1  LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO (13-15; 29-30)

2.4.4.5 SUCURSALES O AGENCIAS.zip

2.4.4.1  LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO (28-29)

2.4.4.8 MODELO OPERACIONAL

NO  __X___

JULIAN DAVID DIAZ HUERTAS - CRISTIAN GUTIERREZ ROJAS

JULIAN DAVID DIAZ HUERTAS - CRISTIAN GUTIERREZ ROJAS

GERENCIA DE LOGISTICA 

POSITIVA COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A.

Resultado HABILITADA

Modelo operacional CUMPLE

CRITERIO PRUEBAS DE CONCEPTO

Requiere de pruebas de concepto SI    _____

Fecha de realización 4/01/2022

Póliza de responsabilidad civil extracontractual CUMPLE

Sucursales o agencias
CUMPLE

Certificación de vinculación a la red de apoyo de la Policía CUMPLE

Licencia de funcionamiento CUMPLE

Autorización de uniformes y distintivos CUMPLE

Licencia para utilización de medios tecnológicos CUMPLE

Criterio Resultado

Supervisor 2 CUMPLE

Supervisor 3 CUMPLE

Supervisor 4 CUMPLE

Supervisor 5 CUMPLE

Personal Operativo CUMPLE
OTROS CRITERIOS TÉCNICOS 

Fuente de validación CERTIFICACION 

Coordinador CUMPLE

Supervisor 1 CUMPLE

CRITERIO EQUIPO DE TRABAJO

Certificación 1 CUMPLE  $                                                                                3.993.890.683 

Certificación 2 CUMPLE  $                                                                                9.284.786.759 

Certificación 3 CUMPLE  $                                                                                6.217.584.834 

SUMATORIA  $                                                                             19.496.262.276 

SERVICONFOR LTDA
31

CRITERIO DE EXPERIENCIA PROPONENTE

Fuente de validación

Contrato iniciado en los últimos cinco (5) años, 

contados a partir de la fecha de cierre de la 

presente invitación. (23-12-2016)

El valor total  de cada certificación no debe ser inferior al 100% del 

presupuesto oficial estimado (total o de las coordinadoras por las cuales 

presenta oferta) $1,216,838,593

Para UT no debe ser inferior a $608,419,297 para cada una; esta 

experiencia se multiplica por el % de participacion en la UT 

OBSERVACIONES

PROCESO: Código

FORMATO

HABILITACIÓN TÉCNICA DE INVITACIONES  PUBLICAS, 

CERRADAS Y DE MÉRITOS

Versión 

Clasificación

Fecha:

Aprobó:

Liliana Roció Bohórquez 

Hernández 

Revisó:

Martha Cecilia Flórez Sánchez

Líder SIG

Revisó:

Nicolás Martínez Benavides

Profesional Universitario

                HABILITACIÓN TÉCNICA 

OBJETO DEL PROCESO
PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA CON MONITOREO DE ALARMAS PARA LAS SUCURSALES

COORDINADORAS BOGOTÁ, ANTIOQUIA, ATLÁNTICO, SANTANDER Y VALLE DE POSITIVA COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A. 

PROPONENTE #



 

APO_10_1_4_FR09

2

Pública

2021-11-08

Folio

31-Elite 2018- Experiencia ciudades

30-S256-2018 SARUPETROL

29-HS SantaSofia scan

Folio

EQUIPO DE TRABAJO COORDINADOR adenda 

EQUIPO DE TRABAJO SUPERVISOR 

EQUIPO DE TRABAJO SUPERVISOR 

EQUIPO DE TRABAJO SUPERVISOR 

NA

NA

2.1.1 ANEXO 1 MODELO CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA OFERTA OK

Folio

1- Licencia  de  Funcionamiento (1-3)

21- Licencia Agencia Medellin Resolución 20204100072387

1- Licencia  de  Funcionamiento (14)

28-RENOVACION  4 AÑOS -RESOLUCION UNIFORMES

1- Licencia  de  Funcionamiento (10-11)

SERIEDAD DE OFERTA (1-9)

2.4.4.4 POLIZA 122101003625 RCE f

"1- Licencia  de  Funcionamiento

21- Licencia Agencia Medellin Resolución 20204100072387"

2.4.4.6 RED DE APOYO ok

METODOLOGÍA, PROCEDIMIENTOS Y CONTROL  PARA PRESTAR EL SERVICIO

17-Protocolo servicio al cliente

NO  __X___

JULIAN DAVID DIAZ HUERTAS - CRISTIAN GUTIERREZ ROJAS

JULIAN DAVID DIAZ HUERTAS - CRISTIAN GUTIERREZ ROJAS

GERENCIA DE LOGISTICA 

POSITIVA COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A.

Resultado NO HABILITADA

Modelo operacional CUMPLE

CRITERIO PRUEBAS DE CONCEPTO

Requiere de pruebas de concepto SI    _____

Fecha de realización 4/01/2022

Póliza de responsabilidad civil extracontractual CUMPLE

Sucursales o agencias CUMPLE

Certificación de vinculación a la red de apoyo de la Policía CUMPLE

Licencia de funcionamiento CUMPLE

Autorización de uniformes y distintivos CUMPLE

Licencia para utilización de medios tecnológicos CUMPLE

Criterio Resultado

Supervisor 2 CUMPLE

Supervisor 3 CUMPLE

Supervisor 4 NA

Supervisor 5 NA

Personal Operativo CUMPLE

OTROS CRITERIOS TÉCNICOS 

Fuente de validación CERTIFICACION 

Coordinador CUMPLE

Supervisor 1 CUMPLE

CRITERIO EQUIPO DE TRABAJO

Certificación 1 CUMPLE  *NO CUMPLE 

Certificación 2 CUMPLE  *NO CUMPLE 

Certificación 3 CUMPLE  *NO CUMPLE 

SUMATORIA  $                                                                              -   

SEGURIDAD Y VIGILANCIA CIEN POR CIENTO LTDA
32

CRITERIO DE EXPERIENCIA PROPONENTE

Fuente de validación

Contrato iniciado en los últimos cinco (5) años, 

contados a partir de la fecha de cierre de la 

presente invitación. (23-12-2016)

El valor total  de cada certificación no debe ser inferior 

al 100% del presupuesto oficial estimado (total o de las 

coordinadoras por las cuales presenta oferta) 

$1,216,838,593

Para UT no debe ser inferior a $608,419,297 para cada 

una; esta experiencia se multiplica por el % de 

participacion en la UT 

OBSERVACIONES

*LAS CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIA PRESENTADAS SON INFERIORES AL 100% DEL PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO PARA LAS COORDINADORAS A LAS QUE ESTA PRESENTANDO OFERTA TOTAL: 

$776.979.213

PROCESO: Código

FORMATO

HABILITACIÓN TÉCNICA DE INVITACIONES  

PUBLICAS, CERRADAS Y DE MÉRITOS

Versión 

Clasificación

Fecha:

Aprobó:

Liliana Roció Bohórquez 

Hernández 

Revisó:

Martha Cecilia Flórez Sánchez

Líder SIG

Revisó:

Nicolás Martínez Benavides

Profesional Universitario

                HABILITACIÓN TÉCNICA 

OBJETO DEL PROCESO
PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA CON MONITOREO DE ALARMAS PARA LAS SUCURSALES

COORDINADORAS BOGOTÁ, ANTIOQUIA, ATLÁNTICO, SANTANDER Y VALLE DE POSITIVA COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A. 

PROPONENTE #



 

APO_10_1_4_FR09

2

Pública

2021-11-08

Folio

2.4.4.9 EXPERIENCIA Y SOPORTES (3)

2.4.4.9 EXPERIENCIA Y SOPORTES (57)

2.4.4.9 EXPERIENCIA Y SOPORTES (61-75)

Folio

2.4.4.9 EXPERIENCIA Y SOPORTES 

2.4.4.9 EXPERIENCIA Y SOPORTES 

2.4.4.9 EXPERIENCIA Y SOPORTES 

2.4.4.9 EXPERIENCIA Y SOPORTES 

2.4.4.9 EXPERIENCIA Y SOPORTES 

2.4.4.9 EXPERIENCIA Y SOPORTES 

2.4.4.9 EXPERIENCIA Y SOPORTES 

Folio

2.4.4.1 LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO

2.4.4.2 AUTORIZACION DE UNIFORMES Y DISTINTIVOS

2.4.4.3 LICENCIA PARA LA UTILIZACION DE MEDIOS TECNOLÓGICOS

2.4.4.4 POLIZA DE RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL

2.4.4.5 SUCURSALES Y AGENCIAS

2.4.4.6 CERTIFICACION RED DE APOYO

2.4.4.8 MODELO OPERACIONAL

NO  __X___

JULIAN DAVID DIAZ HUERTAS - CRISTIAN GUTIERREZ ROJAS

JULIAN DAVID DIAZ HUERTAS - CRISTIAN GUTIERREZ ROJAS

GERENCIA DE LOGISTICA 

POSITIVA COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A.

Resultado HABILITADA

Modelo operacional CUMPLE
CRITERIO PRUEBAS DE CONCEPTO

Requiere de pruebas de concepto SI    _____

Fecha de realización 4/01/2022

Póliza de responsabilidad civil extracontractual CUMPLE

Sucursales o agencias CUMPLE

Certificación de vinculación a la red de apoyo de la Policía CUMPLE

Licencia de funcionamiento CUMPLE

Autorización de uniformes y distintivos CUMPLE

Licencia para utilización de medios tecnológicos CUMPLE

Criterio Resultado

Supervisor 2 CUMPLE

Supervisor 3 CUMPLE

Supervisor 4 CUMPLE

Supervisor 5 CUMPLE

Personal Operativo CUMPLE
OTROS CRITERIOS TÉCNICOS 

Fuente de validación CERTIFICACION 

Coordinador CUMPLE

Supervisor 1 CUMPLE

CRITERIO EQUIPO DE TRABAJO

Certificación 1 CUMPLE  $                                                            2.130.426.785 

Certificación 2 CUMPLE  $                                                            2.126.076.927 

Certificación 3 CUMPLE  $                                                          14.087.671.224 

SUMATORIA  $                                                          18.344.174.935 

UNION TEMPORAL A&D 2022
33

CRITERIO DE EXPERIENCIA PROPONENTE

Fuente de validación

Contrato iniciado en los últimos 

cinco (5) años, contados a partir de 

la fecha de cierre de la presente 

invitación. (23-12-2016)

El valor total  de cada certificación no debe ser inferior al 

100% del presupuesto oficial estimado (total o de las 

coordinadoras por las cuales presenta oferta) 

$1,216,838,593

Para UT no debe ser inferior a $608,419,297 para cada una; 

esta experiencia se multiplica por el % de participacion en 

la UT 

OBSERVACIONES

PROCESO: Código

FORMATO

HABILITACIÓN TÉCNICA DE INVITACIONES  

PUBLICAS, CERRADAS Y DE MÉRITOS

Versión 

Clasificación

Fecha:

Aprobó:

Liliana Roció Bohórquez 

Hernández 

Revisó:

Martha Cecilia Flórez Sánchez

Líder SIG

Revisó:

Nicolás Martínez Benavides

Profesional Universitario

                HABILITACIÓN TÉCNICA 

OBJETO DEL PROCESO
PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA CON MONITOREO DE ALARMAS PARA LAS SUCURSALES

COORDINADORAS BOGOTÁ, ANTIOQUIA, ATLÁNTICO, SANTANDER Y VALLE DE POSITIVA COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A. 

PROPONENTE #



 

APO_10_1_4_FR09

2

Pública

2021-11-08

Folio

4 Oferta Técnica -  (2-3)

4 Oferta Técnica -  (4-5)

NA

Folio

4 Oferta Técnica -  (6)

4 Oferta Técnica -  (7)

4 Oferta Técnica -  (7)

4 Oferta Técnica -  (7)

4 Oferta Técnica -  (7)

4 Oferta Técnica -  (7)

4 Oferta Técnica -  (8)

Folio

4 Oferta Técnica -  (9-11)

4 Oferta Técnica -  (26-28)

4 Oferta Técnica -  (18-20)

CAPACIDAD JURIDICA (29-38)

4 Oferta Técnica -  (46-51)

4 Oferta Técnica -  (21-23, 41-43)

4 Oferta Técnica -  (52)

4 Oferta Técnica -  (54-156)

NO  __X___

JULIAN DAVID DIAZ HUERTAS - CRISTIAN GUTIERREZ ROJAS

JULIAN DAVID DIAZ HUERTAS - CRISTIAN GUTIERREZ ROJAS

GERENCIA DE LOGISTICA 

POSITIVA COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A.

Resultado HABILITADA

Modelo operacional CUMPLE

CRITERIO PRUEBAS DE CONCEPTO

Requiere de pruebas de concepto SI    _____

Fecha de realización 4/01/2022

Póliza de responsabilidad civil extracontractual CUMPLE

Sucursales o agencias CUMPLE

Certificación de vinculación a la red de apoyo de la Policía CUMPLE

Licencia de funcionamiento CUMPLE

Autorización de uniformes y distintivos CUMPLE

Licencia para utilización de medios tecnológicos CUMPLE

Criterio Resultado

Supervisor 2 CUMPLE

Supervisor 3 CUMPLE

Supervisor 4 CUMPLE

Supervisor 5 CUMPLE

Personal Operativo CUMPLE

OTROS CRITERIOS TÉCNICOS 

Fuente de validación CERTIFICACION 

Coordinador CUMPLE

Supervisor 1 CUMPLE

CRITERIO EQUIPO DE TRABAJO

Certificación 1 CUMPLE  $                                                                                 1.091.040.144 

Certificación 2 CUMPLE  $                                                                                 1.548.325.908 

Certificación 3 NA  NA 

SUMATORIA  $                                                                                 2.639.366.052 

HONOR SERVICIOS DE SEGURIDAD LTDA
34

CRITERIO DE EXPERIENCIA PROPONENTE

Fuente de validación

Contrato iniciado en los últimos cinco (5) años, 

contados a partir de la fecha de cierre de la 

presente invitación. (23-12-2016)

El valor total  de cada certificación no debe ser inferior al 100% del 

presupuesto oficial estimado (total o de las coordinadoras por las cuales 

presenta oferta) $1,216,838,593

Para UT no debe ser inferior a $608,419,297 para cada una; esta 

experiencia se multiplica por el % de participacion en la UT 

OBSERVACIONES

PROCESO: Código

FORMATO

HABILITACIÓN TÉCNICA DE INVITACIONES  PUBLICAS, 

CERRADAS Y DE MÉRITOS

Versión 

Clasificación

Fecha:

Aprobó:

Liliana Roció Bohórquez 

Hernández 

Revisó:

Martha Cecilia Flórez Sánchez

Líder SIG

Revisó:

Nicolás Martínez Benavides

Profesional Universitario

                HABILITACIÓN TÉCNICA 

OBJETO DEL PROCESO

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA CON MONITOREO DE ALARMAS PARA LAS

SUCURSALES COORDINADORAS BOGOTÁ, ANTIOQUIA, ATLÁNTICO, SANTANDER Y VALLE DE POSITIVA COMPAÑÍA DE

SEGUROS S.A. 

PROPONENTE #



 

APO_10_1_4_FR09

2

Pública

2021-11-08

Folio

ASPECTOS TECNICOS HABILITANTES (3-4)

ASPECTOS TECNICOS HABILITANTES (5-6)

ASPECTOS TECNICOS HABILITANTES (36-43)

Folio

ASPECTOS TECNICOS HABILITANTES (65)

ASPECTOS TECNICOS HABILITANTES (65)

ASPECTOS TECNICOS HABILITANTES (65)

ASPECTOS TECNICOS HABILITANTES (65)

ASPECTOS TECNICOS HABILITANTES (65)

ASPECTOS TECNICOS HABILITANTES (65)

ASPECTOS TECNICOS HABILITANTES (65)

Folio

ASPECTOS TECNICOS HABILITANTES (236-309)

ASPECTOS TECNICOS HABILITANTES (236-309)

ASPECTOS TECNICOS HABILITANTES (180;276)

REQUISITOS MINIMOS DE CONTRATACION (37-38)

ASPECTOS TECNICOS HABILITANTES (214-220)

ASPECTOS TECNICOS HABILITANTES (236-309)

ASPECTOS TECNICOS HABILITANTES (311-312)

REQUISITOS MINIMOS DE CONTRATACION

NO  __X___

JULIAN DAVID DIAZ HUERTAS - CRISTIAN GUTIERREZ ROJAS

JULIAN DAVID DIAZ HUERTAS - CRISTIAN GUTIERREZ ROJAS

GERENCIA DE LOGISTICA 

POSITIVA COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A.

Resultado HABILITADA

Modelo operacional CUMPLE

CRITERIO PRUEBAS DE CONCEPTO

Requiere de pruebas de concepto SI    _____

Fecha de realización 4/01/2022

Póliza de responsabilidad civil extracontractual CUMPLE

Sucursales o agencias CUMPLE

Certificación de vinculación a la red de apoyo de la Policía CUMPLE

Licencia de funcionamiento CUMPLE

Autorización de uniformes y distintivos CUMPLE

Licencia para utilización de medios tecnológicos CUMPLE

Criterio Resultado

Supervisor 2 CUMPLE

Supervisor 3 CUMPLE

Supervisor 4 CUMPLE

Supervisor 5 CUMPLE

Personal Operativo CUMPLE
OTROS CRITERIOS TÉCNICOS 

Fuente de validación CERTIFICACION 

Coordinador CUMPLE

Supervisor 1 CUMPLE

CRITERIO EQUIPO DE TRABAJO

Certificación 1 CUMPLE  $                                                                              1.584.993.607 

Certificación 2 CUMPLE  $                                                                              1.385.089.665 

SUMATORIA  $                                                                           13.595.139.148 

Certificación 3 CUMPLE  $                                                                           10.625.055.877 

UNION TEMPORAL CS-2021
35

CRITERIO DE EXPERIENCIA PROPONENTE

Fuente de validación

Contrato iniciado en los últimos cinco (5) años, 

contados a partir de la fecha de cierre de la 

presente invitación. (23-12-2016)

El valor total  de cada certificación no debe ser inferior al 100% del 

presupuesto oficial estimado (total o de las coordinadoras por las 

cuales presenta oferta) $1,216,838,593

Para UT no debe ser inferior a $608,419,297 para cada una; esta 

experiencia se multiplica por el % de participacion en la UT 

OBSERVACIONES

PROCESO: Código

FORMATO

HABILITACIÓN TÉCNICA DE INVITACIONES  PUBLICAS, 

CERRADAS Y DE MÉRITOS

Versión 

Clasificación

Fecha:

Aprobó:

Liliana Roció Bohórquez 

Hernández 

Revisó:

Martha Cecilia Flórez Sánchez

Líder SIG

Revisó:

Nicolás Martínez Benavides

Profesional Universitario

                HABILITACIÓN TÉCNICA 

OBJETO DEL PROCESO
PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA CON MONITOREO DE ALARMAS PARA LAS SUCURSALES

COORDINADORAS BOGOTÁ, ANTIOQUIA, ATLÁNTICO, SANTANDER Y VALLE DE POSITIVA COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A. 

PROPONENTE #



 

APO_10_1_4_FR09

2

Pública

2021-11-08

Folio

2. EXPERIOENCIA DEL PROPONENTE (2)

2. EXPERIOENCIA DEL PROPONENTE (3-10)

NA

Folio

1.CARTA DE COMPROMISO PERSONAL (1)

1.CARTA DE COMPROMISO PERSONAL (2)

NA

NA

NA

NA

1.CARTA DE COMPROMISO PERSONAL (3)

Folio

3.LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO USL CON PRORROGA (13)

5.LIC DE FUNCIONAMIENTO Y MEDIOS TECNOLOGICOS ULTRA (13)

4.RESOLUCION DE UNIFORMES CON FOTOS (1-3)

3.LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO USL CON PRORROGA (11)

5.LIC DE FUNCIONAMIENTO Y MEDIOS TECNOLOGICOS ULTRA (11)

INFORMACIÓN GENERAL ULTRA SEGURIDAD LTDA (14)

5.GARANTIA DE SERIEDAD Y CONS DE PAGO POSITIVA

6.POLIZA RCE ULTRA 2021-2022

7.LIC SEDE PRINCIPAL BTA

8.COMPROMISO  VINCULACIÓN A LA RED DE APOYO

9.MODELO OPERACIONAL USL

NO  __X___

JULIAN DAVID DIAZ HUERTAS - CRISTIAN GUTIERREZ ROJAS

JULIAN DAVID DIAZ HUERTAS - CRISTIAN GUTIERREZ ROJAS

GERENCIA DE LOGISTICA 

POSITIVA COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A.

Resultado HABILITADA

Modelo operacional CUMPLE
CRITERIO PRUEBAS DE CONCEPTO

Requiere de pruebas de concepto SI    _____

Fecha de realización 4/01/2022

Póliza de responsabilidad civil extracontractual

CUMPLE
Sucursales o agencias CUMPLE

Certificación de vinculación a la red de apoyo de la Policía CUMPLE

Licencia de funcionamiento
CUMPLE

Autorización de uniformes y distintivos CUMPLE

Licencia para utilización de medios tecnológicos
CUMPLE

Criterio Resultado

Supervisor 2 NA

Supervisor 3 NA

Supervisor 4 NA

Supervisor 5 NA

Personal Operativo CUMPLE
OTROS CRITERIOS TÉCNICOS 

Fuente de validación CERTIFICACION 

Coordinador CUMPLE

Supervisor 1 CUMPLE

CRITERIO EQUIPO DE TRABAJO

Certificación 1 CUMPLE  $                                                                              877.089.540 

Certificación 2 CUMPLE  $                                                                              201.594.265 

Certificación 3 NA  NA 

SUMATORIA  $                                                                           1.078.683.805 

ULTRA SEGURIDAD LTDA 
36

CRITERIO DE EXPERIENCIA PROPONENTE

Fuente de validación

Contrato iniciado en los últimos cinco (5) años, 

contados a partir de la fecha de cierre de la 

presente invitación. (23-12-2016)

El valor total  de cada certificación no debe ser inferior al 100% del 

presupuesto oficial estimado (total o de las coordinadoras por las cuales 

presenta oferta) $1,216,838,593

Para UT no debe ser inferior a $608,419,297 para cada una; esta 

experiencia se multiplica por el % de participacion en la UT 

OBSERVACIONES

PROCESO: Código

FORMATO

HABILITACIÓN TÉCNICA DE INVITACIONES  PUBLICAS, 

CERRADAS Y DE MÉRITOS

Versión 

Clasificación

Fecha:

Aprobó:

Liliana Roció Bohórquez 

Hernández 

Revisó:

Martha Cecilia Flórez Sánchez

Líder SIG

Revisó:

Nicolás Martínez Benavides

Profesional Universitario

                HABILITACIÓN TÉCNICA 

OBJETO DEL PROCESO
PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA CON MONITOREO DE ALARMAS PARA LAS SUCURSALES COORDINADORAS

BOGOTÁ, ANTIOQUIA, ATLÁNTICO, SANTANDER Y VALLE DE POSITIVA COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A. 

PROPONENTE #



 

APO_10_1_4_FR09

2

Pública

2021-11-08

Folio

4. OFERTA TÉCNICA (2-5)

4. OFERTA TÉCNICA (6-9)

4. OFERTA TÉCNICA (10)

Folio

4. OFERTA TÉCNICA (11-13)

4. OFERTA TÉCNICA (14-16)

4. OFERTA TÉCNICA (14-16)

4. OFERTA TÉCNICA (14-16)

4. OFERTA TÉCNICA (14-16)

4. OFERTA TÉCNICA (14-16)

4. OFERTA TÉCNICA (17)

Folio

4. OFERTA TÉCNICA (18-19 + 56-57 y 126-127)

4. OFERTA TÉCNICA (51-53)

4. OFERTA TÉCNICA (44)

4. OFERTA TÉCNICA (89-125)

4. OFERTA TÉCNICA (47-49 y 87)

4. OFERTA TÉCNICA (159)

4. OFERTA TÉCNICA (165-245)

NO  __X___

JULIAN DAVID DIAZ HUERTAS - CRISTIAN GUTIERREZ ROJAS

JULIAN DAVID DIAZ HUERTAS - CRISTIAN GUTIERREZ ROJAS

GERENCIA DE LOGISTICA 

POSITIVA COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A.

Resultado HABILITADA

Modelo operacional CUMPLE

CRITERIO PRUEBAS DE CONCEPTO

Requiere de pruebas de concepto SI    _____

Fecha de realización 4/01/2022

Póliza de responsabilidad civil extracontractual CUMPLE

Sucursales o agencias CUMPLE

Certificación de vinculación a la red de apoyo de la Policía CUMPLE

Licencia de funcionamiento CUMPLE

Autorización de uniformes y distintivos CUMPLE

Licencia para utilización de medios tecnológicos CUMPLE

Criterio Resultado

Supervisor 2 CUMPLE

Supervisor 3 CUMPLE

Supervisor 4 CUMPLE

Supervisor 5 CUMPLE

Personal Operativo CUMPLE

OTROS CRITERIOS TÉCNICOS 

Fuente de validación CERTIFICACION 

Coordinador CUMPLE

Supervisor 1 CUMPLE

CRITERIO EQUIPO DE TRABAJO

Certificación 1 CUMPLE  $                                                                               5.271.639.348 

Certificación 2 CUMPLE  $                                                                               6.264.787.701 

Certificación 3 CUMPLE  $                                                                            48.433.232.873 

SUMATORIA  $                                                                            59.969.659.922 

SEVIN LTDA
37

CRITERIO DE EXPERIENCIA PROPONENTE

Fuente de validación

Contrato iniciado en los últimos cinco (5) años, 

contados a partir de la fecha de cierre de la 

presente invitación. (23-12-2016)

El valor total  de cada certificación no debe ser inferior al 100% del 

presupuesto oficial estimado (total o de las coordinadoras por las cuales 

presenta oferta) $1,216,838,593

Para UT no debe ser inferior a $608,419,297 para cada una; esta 

experiencia se multiplica por el % de participacion en la UT 

OBSERVACIONES

PROCESO: Código

FORMATO

HABILITACIÓN TÉCNICA DE INVITACIONES  PUBLICAS, 

CERRADAS Y DE MÉRITOS

Versión 

Clasificación

Fecha:

Aprobó:

Liliana Roció Bohórquez 

Hernández 

Revisó:

Martha Cecilia Flórez Sánchez

Líder SIG

Revisó:

Nicolás Martínez Benavides

Profesional Universitario

                HABILITACIÓN TÉCNICA 

OBJETO DEL PROCESO
PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA CON MONITOREO DE ALARMAS PARA LAS SUCURSALES

COORDINADORAS BOGOTÁ, ANTIOQUIA, ATLÁNTICO, SANTANDER Y VALLE DE POSITIVA COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A. 

PROPONENTE #



 

APO_10_1_4_FR09

2

Pública

2021-11-08

Folio

2.4.2 ANEXO 4 EXPERIENCIA. SOPORTE

2.4.2 ANEXO 4 EXPERIENCIA. SOPORTE

2.4.2 anexo No. 4 - experiencia

Folio

2.4.3  EQUIPO DE TRABAJO COORDINADOR - CORDINADOR

2.4.3  EQUIPO DE TRABAJO SUPERVISOR

2.4.3  EQUIPO DE TRABAJO SUPERVISOR

2.4.3  EQUIPO DE TRABAJO SUPERVISOR

2.4.3  EQUIPO DE TRABAJO SUPERVISOR

2.4.3  EQUIPO DE TRABAJO SUPERVISOR

2.1.1 ANEXO No. 1 - CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA ACROPOLIS.pdf

Folio

LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO CONSOLIDADA VIGENTE

2.4.4.2  RESOLUCION DE UNIFORMES 3

2.4.4.3 LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO- MEDIOS TECNOLOGICOS

2.4.4.4 ACLARACIÓN POLIZA 600 SMLV HURTO CALIFICADO2

LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO

2.4.4.5 LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO- SUCURSALES.

2.4.4.5 LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO- SUCURSALES. (12)

modelo operacional - ESQUEMA DE SUPERVISION

NO  __X___

JULIAN DAVID DIAZ HUERTAS - CRISTIAN GUTIERREZ ROJAS

JULIAN DAVID DIAZ HUERTAS - CRISTIAN GUTIERREZ ROJAS

GERENCIA DE LOGISTICA 

POSITIVA COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A.

Resultado HABILITADA

Modelo operacional CUMPLE
CRITERIO PRUEBAS DE CONCEPTO

Requiere de pruebas de concepto SI    _____

Fecha de realización 4/01/2022

Póliza de responsabilidad civil extracontractual CUMPLE

Sucursales o agencias CUMPLE

Certificación de vinculación a la red de apoyo de la Policía CUMPLE

Licencia de funcionamiento CUMPLE

Autorización de uniformes y distintivos CUMPLE

Licencia para utilización de medios tecnológicos CUMPLE

Criterio Resultado

Supervisor 2 CUMPLE

Supervisor 3 CUMPLE

Supervisor 4 CUMPLE

Supervisor 5 CUMPLE

Personal Operativo CUMPLE

OTROS CRITERIOS TÉCNICOS 

Fuente de validación CERTIFICACION 

Coordinador CUMPLE

Supervisor 1 CUMPLE

CRITERIO EQUIPO DE TRABAJO

Certificación 1 CUMPLE  $                                                          4.225.100.572 

Certificación 2 CUMPLE  $                                                          8.279.547.719 

Certificación 3 CUMPLE  $                                                          1.499.311.503 

SUMATORIA  $                                                       14.003.959.794 

AVIZOR SEGURIDAD LTDA (UNION TEMPORAL ACROAVI)
38

CRITERIO DE EXPERIENCIA PROPONENTE

Fuente de validación

Contrato iniciado en los últimos cinco (5) 

años, contados a partir de la fecha de 

cierre de la presente invitación. (23-12-

2016)

El valor total  de cada certificación no debe ser inferior al 

100% del presupuesto oficial estimado (total o de las 

coordinadoras por las cuales presenta oferta) 

$1,216,838,593

Para UT no debe ser inferior a $608,419,297 para cada una; 

esta experiencia se multiplica por el % de participacion en 

la UT 

OBSERVACIONES

PROCESO: Código

FORMATO

HABILITACIÓN TÉCNICA DE INVITACIONES  

PUBLICAS, CERRADAS Y DE MÉRITOS

Versión 

Clasificación

Fecha:

Aprobó:

Liliana Roció Bohórquez 

Hernández 

Revisó:

Martha Cecilia Flórez Sánchez

Líder SIG

Revisó:

Nicolás Martínez Benavides

Profesional Universitario

                HABILITACIÓN TÉCNICA 

OBJETO DEL PROCESO
PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA CON MONITOREO DE ALARMAS PARA LAS SUCURSALES COORDINADORAS

BOGOTÁ, ANTIOQUIA, ATLÁNTICO, SANTANDER Y VALLE DE POSITIVA COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A. 

PROPONENTE #



 

APO_10_1_4_FR09

2

Pública

2021-11-08

Folio

CONTRATO - ADICIONALES - ACTA DE LIQUIDACION

Folio

2.4.3 Equipo de trabajo

2.4.3 Equipo de trabajo

2.4.3 Equipo de trabajo

NA

NA

NA

2.4.3 Equipo de trabajo

Folio

LIC FUNCIONAMIENTO 2017-2027

RESOLUCION DE UNIFORMES;LIC FUNCIONAMIENTO 2017-2027 (24)

LIC FUNCIONAMIENTO 2017-2027 (1 y 26)

POLIZA RC HURTO-1-4

LIC FUNCIONAMIENTO 2017-2027 (28)+LICENCIA CALI+

SUCURSAL BOGOTÁ - AUT CONSULTORES

Red de Apoyo

* PROCEDIMIENTO DE PLANEACION INSTALACION Y TERMINACION DEL PUESTO DE 

VIGILANCIA

* PROCEDIMIENTO DE SUPERVISION

* PROCEDIMIENTO OMT CENTRAL DE COMUNICACIONES

NO  __X___

JULIAN DAVID DIAZ HUERTAS - CRISTIAN GUTIERREZ ROJAS

JULIAN DAVID DIAZ HUERTAS - CRISTIAN GUTIERREZ ROJAS

GERENCIA DE LOGISTICA 

POSITIVA COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A.

Resultado HABILITADA

Modelo operacional CUMPLE

CRITERIO PRUEBAS DE CONCEPTO

Requiere de pruebas de concepto SI    _____

Fecha de realización 4/01/2022

Póliza de responsabilidad civil extracontractual CUMPLE

Sucursales o agencias CUMPLE

Certificación de vinculación a la red de apoyo de la Policía CUMPLE

Licencia de funcionamiento CUMPLE

Autorización de uniformes y distintivos CUMPLE

Licencia para utilización de medios tecnológicos CUMPLE

Criterio Resultado

Supervisor 2 CUMPLE

Supervisor 3 NA

Supervisor 4 NA

Supervisor 5 NA

Personal Operativo CUMPLE

OTROS CRITERIOS TÉCNICOS 

Fuente de validación CERTIFICACION 

Coordinador CUMPLE

Supervisor 1 CUMPLE

CRITERIO EQUIPO DE TRABAJO

Certificación 1 CUMPLE  $                                                              694.137.000 

Certificación 2 NA  NA 

Certificación 3 NA  NA 

SUMATORIA  $                                                              694.137.000 

SEGURIDAD JANO LTDA
39

CRITERIO DE EXPERIENCIA PROPONENTE

Fuente de validación

Contrato iniciado en los últimos cinco (5) 

años, contados a partir de la fecha de cierre 

de la presente invitación. (23-12-2016)

El valor total  de cada certificación no debe ser inferior al 

100% del presupuesto oficial estimado (total o de las 

coordinadoras por las cuales presenta oferta) 

$1,216,838,593

Para UT no debe ser inferior a $608,419,297 para cada una; 

esta experiencia se multiplica por el % de participacion en 

la UT 

OBSERVACIONES
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                HABILITACIÓN TÉCNICA 

OBJETO DEL PROCESO
PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA CON MONITOREO DE ALARMAS PARA LAS SUCURSALES COORDINADORAS

BOGOTÁ, ANTIOQUIA, ATLÁNTICO, SANTANDER Y VALLE DE POSITIVA COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A. 

PROPONENTE #



 

APO_10_1_4_FR09

2

Pública

2021-11-08

Folio

ASPECTO TECNICO/CERTIFICACION COMERCIAL QUALA

ASPECTO TECNICO/Profamilia contrato 2018

ASPECTO TECNICO/Aes Chivor

Folio

ASPECTO TECNICO/EQUIPO DE TRABAJO COORDINADOR

ASPECTO TECNICO/EQUIPO DE TRABAJO SUPERVISORES

ASPECTO TECNICO/EQUIPO DE TRABAJO SUPERVISORES

ASPECTO TECNICO/EQUIPO DE TRABAJO SUPERVISORES

ASPECTO TECNICO/EQUIPO DE TRABAJO SUPERVISORES

ASPECTO TECNICO/EQUIPO DE TRABAJO SUPERVISORES

ASPECTO TECNICO/EQUIPO DE TRABAJO SUPERVISORES

Folio

RESOLUCION UNIFORMES 2009

Aspecto técnico\Licencias y permisos/POLIZA RCE ATEMPI LTDA. (1)

ASPECTO TECNICO / CERTIFICACION VINCULACION A LA RED DE APOYO

\Aspecto técnico\Licencias y permisos/ MODELO OPERACIONAL

NO  __X___

JULIAN DAVID DIAZ HUERTAS - CRISTIAN GUTIERREZ ROJAS

JULIAN DAVID DIAZ HUERTAS - CRISTIAN GUTIERREZ ROJAS

GERENCIA DE LOGISTICA 

POSITIVA COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A.

Resultado NO HABILITADA

Modelo operacional CUMPLE
CRITERIO PRUEBAS DE CONCEPTO

Requiere de pruebas de concepto SI    _____

Fecha de realización 4/01/2022

Póliza de responsabilidad civil extracontractual CUMPLE

Sucursales o agencias *NO CUMPLE

Certificación de vinculación a la red de apoyo de la Policía CUMPLE

Licencia de funcionamiento *NO CUMPLE

Autorización de uniformes y distintivos CUMPLE

Licencia para utilización de medios tecnológicos *NO CUMPLE

Supervisor 5 NA

Personal Operativo CUMPLE
OTROS CRITERIOS TÉCNICOS 

Supervisor 2 CUMPLE

Supervisor 3 CUMPLE

Supervisor 4 CUMPLE

Certificación 1 NO CUMPLE  $                                                                                 3.307.666.176 

Certificación 2 CUMPLE  $                                                                                 2.600.000.000 

PROPONENTE #
SEGURIDAD ATEMPI LTDA

40

CRITERIO DE EXPERIENCIA PROPONENTE

Fuente de validación

Contrato iniciado en los últimos cinco (5) años, 

contados a partir de la fecha de cierre de la 

presente invitación. (23-12-2016)

El valor total  de cada certificación no debe ser inferior al 100% del 

presupuesto oficial estimado (total o de las coordinadoras por las 

cuales presenta oferta) $1,216,838,593

Para UT no debe ser inferior a $608,419,297 para cada una; esta 

experiencia se multiplica por el % de participación en la UT 

Aprobó:

Liliana Roció Bohórquez 

Hernández 

Revisó:

Martha Cecilia Flórez Sánchez

Líder SIG

Revisó:

Nicolás Martínez Benavides

Profesional Universitario

                HABILITACIÓN TÉCNICA 

OBJETO DEL PROCESO
PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA CON MONITOREO DE ALARMAS PARA LAS SUCURSALES COORDINADORAS

BOGOTÁ, ANTIOQUIA, ATLÁNTICO, SANTANDER Y VALLE DE POSITIVA COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A. 

PROCESO: Código

FORMATO

HABILITACIÓN TÉCNICA DE INVITACIONES  PUBLICAS, 

CERRADAS Y DE MÉRITOS

Versión 

Clasificación

Fecha:

OBSERVACIONES

*LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO VENCIDA, SE ADJUNTA CERTIFICACIÓN DE TRÁMITE DE RENOVACIÓN VENCIDA.

Certificación 3 CUMPLE  $                                                                                 4.213.752.000 

CRITERIO EQUIPO DE TRABAJO
SUMATORIA  $                                                                               10.121.418.176 

Fuente de validación CERTIFICACION 

Coordinador CUMPLE

Supervisor 1 CUMPLE

Criterio Resultado



 

APO_10_1_4_FR09

2

Pública

2021-11-08

Folio

01 - SEPECOL LTDA OFERTA TECNICO ECONÓMICA. (310-317)

01 - SEPECOL LTDA OFERTA TECNICO ECONÓMICA. (318)

01 - SEPECOL LTDA OFERTA TECNICO ECONÓMICA.(322-324)

Folio

01 - SEPECOL LTDA OFERTA TECNICO ECONÓMICA. (408)

01 - SEPECOL LTDA OFERTA TECNICO ECONÓMICA. (408)

01 - SEPECOL LTDA OFERTA TECNICO ECONÓMICA. (408)

01 - SEPECOL LTDA OFERTA TECNICO ECONÓMICA. (408)

01 - SEPECOL LTDA OFERTA TECNICO ECONÓMICA. (408)

01 - SEPECOL LTDA OFERTA TECNICO ECONÓMICA. (408)

01 - SEPECOL LTDA OFERTA TECNICO ECONÓMICA. (408)

Folio

01 - SEPECOL LTDA OFERTA TECNICO ECONÓMICA. (444-489, 556)

01 - SEPECOL LTDA OFERTA TECNICO ECONÓMICA. (498-506)

01 - SEPECOL LTDA OFERTA TECNICO ECONÓMICA. (508-547)

01 - SEPECOL LTDA OFERTA TECNICO ECONÓMICA. (569-583)

01 - SEPECOL LTDA OFERTA TECNICO ECONÓMICA. (528-529)

01 - SEPECOL LTDA OFERTA TECNICO ECONÓMICA.(587)

01 - SEPECOL LTDA OFERTA TECNICO ECONÓMICA. (594-611)

NO  __X___

JULIAN DAVID DIAZ HUERTAS - CRISTIAN GUTIERREZ ROJAS

JULIAN DAVID DIAZ HUERTAS - CRISTIAN GUTIERREZ ROJAS

GERENCIA DE LOGISTICA 

POSITIVA COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A.

Resultado HABILITADA

Modelo operacional CUMPLE

CRITERIO PRUEBAS DE CONCEPTO

Requiere de pruebas de concepto SI    _____

Fecha de realización 4/01/2022

Póliza de responsabilidad civil extracontractual CUMPLE

Sucursales o agencias CUMPLE

Certificación de vinculación a la red de apoyo de la Policía CUMPLE

Licencia de funcionamiento CUMPLE

Autorización de uniformes y distintivos CUMPLE

Licencia para utilización de medios tecnológicos CUMPLE

Supervisor 1 CUMPLE

Criterio Resultado

Supervisor 2 CUMPLE

Supervisor 3 CUMPLE

Supervisor 4 CUMPLE

Supervisor 5 CUMPLE

Personal Operativo CUMPLE

OTROS CRITERIOS TÉCNICOS 

Fuente de validación CERTIFICACION 

Coordinador CUMPLE

Certificación 3 CUMPLE  $                                                           24.858.370.732 

SUMATORIA  $                                                           31.982.546.302 

Certificación 1 CUMPLE  $                                                             4.546.398.059 

Certificación 2 CUMPLE  $                                                             2.577.777.511 

SEGURIDAD EL PENTAGONO COLOMBIANO SEPECOL LTDA
41

CRITERIO DE EXPERIENCIA PROPONENTE

Fuente de validación

Contrato iniciado en los últimos cinco (5) 

años, contados a partir de la fecha de 

cierre de la presente invitación. (23-12-

2016)

El valor total  de cada certificación no debe ser inferior al 

100% del presupuesto oficial estimado (total o de las 

coordinadoras por las cuales presenta oferta) $1,216,838,593

Para UT no debe ser inferior a $608,419,297 para cada una; 

esta experiencia se multiplica por el % de participacion en la 

UT 
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PROCESO: Código

FORMATO

HABILITACIÓN TÉCNICA DE INVITACIONES  

PUBLICAS, CERRADAS Y DE MÉRITOS

Versión 

Clasificación

Fecha:

Aprobó:

Liliana Roció Bohórquez 

Hernández 

Revisó:

Martha Cecilia Flórez Sánchez

Líder SIG

Revisó:

Nicolás Martínez Benavides

Profesional Universitario

                HABILITACIÓN TÉCNICA 

OBJETO DEL PROCESO
PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA CON MONITOREO DE ALARMAS PARA LAS SUCURSALES
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PROPONENTE #



 

APO_10_1_4_FR09

2

Pública

2021-11-08

Folio

1-PROPUESTA FINAL POSITIVA (213-215)

1-PROPUESTA FINAL POSITIVA (216-221)

1-PROPUESTA FINAL POSITIVA (222)

Folio

1-PROPUESTA FINAL POSITIVA (225)

1-PROPUESTA FINAL POSITIVA (227)

1-PROPUESTA FINAL POSITIVA (227)

1-PROPUESTA FINAL POSITIVA (227)

1-PROPUESTA FINAL POSITIVA (227)

1-PROPUESTA FINAL POSITIVA (227)

1-PROPUESTA FINAL POSITIVA (229)

Folio

1-PROPUESTA FINAL POSITIVA (71-85)

1-PROPUESTA FINAL POSITIVA (86-91)

1-PROPUESTA FINAL POSITIVA (92)

1-PROPUESTA FINAL POSITIVA (95-102)

1-PROPUESTA FINAL POSITIVA (71-91)

1-PROPUESTA FINAL POSITIVA (104-107)

1-PROPUESTA FINAL POSITIVA (138-252)

NO  __X___

JULIAN DAVID DIAZ HUERTAS - CRISTIAN GUTIERREZ ROJAS

JULIAN DAVID DIAZ HUERTAS - CRISTIAN GUTIERREZ ROJAS

GERENCIA DE LOGISTICA 

POSITIVA COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A.

Resultado HABILITADA

Modelo operacional CUMPLE

CRITERIO PRUEBAS DE CONCEPTO

Requiere de pruebas de concepto SI    _____

Fecha de realización 4/01/2022

Póliza de responsabilidad civil extracontractual CUMPLE

Sucursales o agencias CUMPLE

Certificación de vinculación a la red de apoyo de la Policía CUMPLE

Licencia de funcionamiento CUMPLE

Autorización de uniformes y distintivos CUMPLE

Licencia para utilización de medios tecnológicos CUMPLE

Criterio Resultado

Supervisor 2 CUMPLE

Supervisor 3 CUMPLE

Supervisor 4 CUMPLE

Supervisor 5 CUMPLE

Personal Operativo CUMPLE

OTROS CRITERIOS TÉCNICOS 

Fuente de validación CERTIFICACION 

Coordinador CUMPLE

Supervisor 1 CUMPLE

CRITERIO EQUIPO DE TRABAJO

Certificación 1 CUMPLE  $                                                                                9.061.429.377 

Certificación 2 NO CUMPLE  $                                                                              11.179.650.949 

Certificación 3 NO CUMPLE  $                                                                                2.426.201.904 

SUMATORIA  $                                                                              22.667.282.230 

SEGURIDAD CENTRAL LTDA
42

CRITERIO DE EXPERIENCIA PROPONENTE

Fuente de validación

Contrato iniciado en los últimos cinco (5) años, 

contados a partir de la fecha de cierre de la 

presente invitación. (23-12-2016)

El valor total  de cada certificación no debe ser inferior al 100% del 

presupuesto oficial estimado (total o de las coordinadoras por las cuales 

presenta oferta) $1,216,838,593

Para UT no debe ser inferior a $608,419,297 para cada una; esta 

experiencia se multiplica por el % de participacion en la UT 

OBSERVACIONES

PROCESO: Código

FORMATO

HABILITACIÓN TÉCNICA DE INVITACIONES  PUBLICAS, 

CERRADAS Y DE MÉRITOS

Versión 

Clasificación

Fecha:

Aprobó:

Liliana Roció Bohórquez 

Hernández 

Revisó:

Martha Cecilia Flórez Sánchez

Líder SIG

Revisó:

Nicolás Martínez Benavides

Profesional Universitario

                HABILITACIÓN TÉCNICA 
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PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA CON MONITOREO DE ALARMAS PARA LAS

SUCURSALES COORDINADORAS BOGOTÁ, ANTIOQUIA, ATLÁNTICO, SANTANDER Y VALLE DE POSITIVA COMPAÑÍA DE

SEGUROS S.A. 

PROPONENTE #


